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ÜÇ İŞÇİ TEMSİLCİSİ DANIŞMA MECLİSİNDE
Dergimiz yayında bulunduğu sırada, Da

nışma Meclisi Üyeleri belirlendi.
Milli Güvenlik Konseyi'nce seçilen kon

tenjan üyeleri arasında TÜRK-İŞ mensubu 3 
işçi temsilcisi de yer aldı.

Bunlardan, eski Kontenjan Senatörü ve 
TEKSİF eski Genel Sekreteri Vahap Güvenç, 
halen TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu Üyesi bulu
nuyor.

İlk Kurucu Meclis Üyelerinden TÜRK DE
NİZ ULAŞ-IŞ FEDERASYONU eski Genel 
Başkanı Feridun Şakir Öğünç, halen aynı 
Federasyonun danışmanlığı görevini sürdürü
yor.

Mustafa Alpdündar ise, Türk Harb-İş 
Sendikası Genel İdari ve Mali Sekreterliği 
yanısıra, Türkiye İşçi Emeklileri Cemiyeti 
Genel Başkanlığı görevinde bulunuyor.

TÜRK-İŞ Dergisi, Danışma Msclisine se
çilen işçi temsilcilerini kutlar ve yeni görevle
rinde başarılar diler.



SUNUŞ

danışma
meclisinin

tarihi
görevi

Sayın Okurlarımız,

DANIŞMA Meclisinin 160 üyesi, Milli Güvenlik Konseyince seçildi ve 
göreve başladı, Milletimiz ve Ülkemiz için hayırlı uğurlu olsun.

BU KONUDAKİ seçim ve seçilmeyi gerektiren özellikler üzerinde dura» 
cak değiliz. Zira önemli olan ve beklenen, böyle bir yasama or
ganına kavuşmuş olmaktır. Bu aşama, Türkiye için olduğu ka
dar, Türkiye’ye dışarıdan bakış açısından da büyük anlam taşı
maktadır.

BU MECLİSİN başarısı, hepimizin olacaktır. Bu itibarla Danışma Mec
lisine girmeyen, ya da giremeyen değerli kişilerin de, kendi tec
rübeleri ölçüsünde Kurucu Meclis ;alışmalarına katkıda bulun
maları gerekir.

TÜRK-İŞ olarak içten dileğimiz, bu meclisin istenen başarıya zamanın
da erişmesi ve yasama görevini en iyi şekilde tamamladıktan 
sonra, yerini, genel seçimlerle gelecek Türkiye Büyük Millet 
Meclisine bırakmasıdır.

DANIŞMA Meclisinin kanuni ve tarihi görevi budur...

BUNDAN ötürü, bu meclisin teşkili Türk Siyasi Tarihinde oldukça ağır
lıklı bir yer tutacaktır.

DEMOKRASİYE geçiş yolundaki bu ilk ve ciddi adımı tüm dünya ülke
leri de ilgiyle karşılamış ve hür dünya basını bu tasarruftan öv
güyle sözetmiştir.

HÜR parlamenter sisteme dayalı demokrasinin bilinen vazgeçilmez un
surları önümüzdeki dönemde birer birer ve sağlıklı biçimde ye
niden kazanıldıkça, hem Türkiye güçlenecek, hem de 12 Eylül
1980 Harekâtını yanlış yorumlayan dış çevreler yanılgılarını an- 
lıyacaklardır.

YENİ bir müdahaleye mahal vermiyecek yapıdaki sağlıklı demokrasiye 
bir an önce geçilmeyi amaçlayan bu, sürede, TÜRK-İŞ her za
manki sorumluluk bilinci içinde, yeni Yasama Organımıza başa
rılar dilemektedir.

SAYGILARIMIZLA.



DÖNEMİNDE
SOSYAL
POLİTİKA
İb ra h im  D E N İZ C İE R  
TÜRK-İŞ Genel Başkanı

BÜYÜK bir İmparatorluğun 
tarihe karışmasına sebep 
olan olaylar, Türk Mille

tini hem devlet yönetiminden 
hem de ekonomik istikrar ted
birlerinden uzak bırakan kapi
tülasyonlar Türk Milletinin yeni 
bir devlet arayışına ve millet 
olabilmenin şûuruna erişine 
vesile olmuştur. Denilebilir ki, 
Türk milleti 19 Mayıs 1919 da 
Ulu Önder ATATÜRK'ün Sam
sun'da karaya ayak basmasıy
la yeni bir silkinişin ve müstev
lilere karşı şahlanışın başlan
gıcı idrakine ulaşmıştır. Kurtu
luş Savaşının başladığı ve A- 
nadoluda elde kalan vatan top
rakları üzerinde yeni bir devle
tin temellerinin atılmak isten
diği günlerde, ATATÜRK'ün ça 
ğımızın en büyük devlet adamı 
vasfı, dâhi insan niteliği ve Ko
mutanlığının yanısıra sosyal 
politika tedbirleri konusunda da 
çağdaş bir görüş içinde olduğu 
ortaya çıkmıştır, işte bu anlayış 
bir taraftan Kurtuluş Savaşı 
devam ederken diğer taraftan 
işçi hakları ile ilgili tedbirler 
alınmasına vesile teşkil etmiş
tir.

Türkiye Büyük Millet Mecli
si Hükümeti millet adına ça lış
malarını sürdürürken henüz dev
letin yönetim biçimi bile şekil
lenmemiş, devlet bir taraftan 
Oşmanlı İmparatorluğunun son 
dönem hükümeti ile mücadele 
vermeye mecbur kalmış, diğer 
taraftan güçlü devletlerin des
teği altında Türk Milleti ile sa 
vaşmak ve Anadoluyu işgal et
mekten kendisini alamamak 
küstahlığında bulunan bir kom
şu devletle de amansız bir'sa- 
vaşı vermek durumunda kal
mıştır. Böylesi bir dönemde 
havzai fahmiye kanununun çı
karılmış bulunması son derece 
ibret vericidir. Her ne kadar bu 
kanunun çıkmasına vesile olan 
Dilâver Paşa Nizamnamesi O s
manlI imparatorluğu dönemin
den kalmış İse de yukarıda say
dığımız şartlar içinde yasama 
meclisinin millet adına sosyal 
muhtevalı bir kanunu müzakere 
ederek kanunlaştırmış olması ü- 
zerinde durulacak önemi bir o- 
laydır.

ATATÜRK'ün direktifleriyle İz
mir'de toplanan Birinci İktisat 
Kongresinde Cumhuriyet henüz 
ilân edilmeden devletin ekono
mik yapısının ele alınmakta ol
duğunu görmekteyiz. İşte böyle 
bir ortamda 17 Şubat 1923 de 
toplanan bu Kongre işçi, tüccar, 
esnaf ve sanatkârların kendi ke
simleri adına fikir ve düşünce
lerini serbestçe açıklama, hak 
ve çıkarlarını korumak amacıy
la Komisyonlarda tartışma im
kânını bulabilmişlerdir.

Çalışanların ücrette sosyal 
adalet fırsatını elde edebilmele
ri ve korunabilmeleri amacıyla 
çok yönlü bir düşünce taşıyan 
3008 sayılı İş Kanununun dik
katle incelenmesi sonucu ken
diliğinden ortaya çıkar. ATA
TÜRK bir taraftan yeni ve mo
dem bir devletin temellerini 
-atarken, diğer taraftan çalışan
ların istikrar içinde haklarını 
elde edebilmeleri işverenlerle 
karşılıklı ilişkilerini düzenleye
bilmeleri amacıyla bazı düzelt
melerini bizzat kendi el yazı
sıyla yaptığı İş Kanunu çalışm a
larında ortaya koymuştur. Ger
çi bu çalışmaların içerisinde 
grev ve lokavt yasal olmasına 
rağmen, çalışma saatlerinin 
düzenlenmesinden çalışan ka
dınların korunmasına varınca
ya kadar bir dizi tedbir bu Ka

nun içerisinde şekillenmiş bu
lunmaktadır.

İş Kanununun müzakere edil
diği dönemlerde ATATÜRK'ün 
yakın çalışma arkadaşlarına 
Türkiye'de bir Çalışma Bakanlı
ğı kurulması ve ayrıca sosyali 
güvenlik sisteminin geliştirilme
si için direktifler verdiğini o 
dönemde yaşayan yetkililerden 
bizzat dinleme fırsatını da elde 
etmiş bulunuyorum. Nitekim, 
eski Başbakanlardan Ord. Prof. 
Sayın Sadi IRMAK, ATATÜRK'
ün çalışma hayatı konusunda 
kendisine verdiği direktifleri za
man zaman yaptığı açıklamalar
da TÜRK-İŞ tarafından düzen
lenen toplantılarda yaptığı ko
nuşmalarda dile getirmiş bu
lunmaktadır. Sayın Sadi İR- 
MAK'ın son Sosyal Sigortalar 
Kurumu Genel Kurulunda Di
van Başkanlığı görevini Bakan 
adına üstlendiği zaman yaptığı 
kanuşma da bu gerçeklerle do
ludur.

ATATÜRK, Türkiyeyi çağdaş
laştırma konusunda gösterdiği 
büyük titizliği milletlerarası ça
lışma teşkilâtına Türkiye’yi ü- 
ye yapan belgeyi bizzat imza
lamakla da göstermiştir. Kısa 
adı ILO olan Uluslararası Ç a
lışma Teşkilâtının arşivlerinde 
bulunan bu belge, niteliği bakı
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nilerîni kurtarma fır- 
etmişlerdir. TÜRK-IŞ, 

siyasi çalkantıları 
4^Iojik sapmalara taviz 

anarşi ve terörü ke-

mından son derece büyük ö- 
nem taşımaktadır. ATATÜRK 
döneminde ilk sosyal güvenlik 
tedbirleri olarak askeri fabrika
lar tekaüt ve muavenet sandığı 
kanunu ile demiryollarında ça 
lışanların sosyal güvenliklerini 
sağlayan kanunlar çıkarılmış, 
bunların yetmediği ülkede sos
yal güvenliğin yaygınlaştırılma
sının gerektiği bizzat ATATÜRK 
tarafından müteaddit defalar i- 
fade edilmiştir. ATATÜRK'ün 
çizdiği çerçevedir ki Türkiye'yi 
Cumhuriyetin 50 nci yılını dol
durmadan ileri ülkelerdeki sos
yal güvenlik haklarına kavuşa
bilmesi için fırsat ve zemin ha
zırlamıştır. ATATÜRK'çü düşün
ce yapısını kendileri için rehber 
kabul eden yurdumuzun en bü
yük işçi kuruluşu TÜRK-İŞ'in 
1952 yılından bu tarafa yaptığı 
çalışmalar işçi hakları konu
sunda elde ettiği başarılar ve 
sonuç itibariyle Çalışma Ba
kanlığının kurulması, sosyal si
gortalar kurumunun kurulması, 
ileri işçi haklarının geliştirilme
si, toplu sözleşme ve grev ka
nununun kabul edilmiş olması. 
Sosyal Güvenlik Bakanlığının 
kurulmuş bulunması gibi pek 
çok konu da sendika liderlerinin 
katkılarıyla gerçekleştirilmiş bu
lunmaktadır.

ATATÜRK’ün sağlığında biz
zat kendi direktifleriyle Millet 
Meclislerine işçi temsilcilerinin 
katıldıkları ve Millet Meclisi i- 
çinde milleti temsil etmek gö
revini şerefle taşıdıkları görül
mektedir. ATATÜRK, muasır 
medeniyet seviyesine ulaştır
mak istediği Türkiye Cumhuri
yetinde emeğe değer veren ve 
emeği devletin himayesi altın
da gören bir sosyal devlet an
layışı fikrini geliştirmiş, ileride 
bu fikrin milli, sosyal, lâik hu
kuk devleti şeklinde tecelli et
mesine zemin hazırlamıştır.

ATATÜRK dönemi siyasi is
tikrar bakımından şüphesiz 
fevkalâde önem taşıyan bir dö
nemdir. Bu dönem içinde bir 
taraftan ATATÜRK Devrimleri 
gerçekleştirilirken, diğer taraf
tan çalışanların hakları bakı
mından da önemli gelişmelerin 
yer aldığını ve devletin ekono
mik yapısı içinde çalışanlara i- 
tibarlı bir yer verildiğini görü
yoruz. ATATÜRK'ün doğumu
nun 100. yıldönümünü yurdu
muzda ve bütün dünyada onu 
minnetle saygıyla anarken tes
bit ettiğimiz açık gerçek şudur 
ki, ATATÜRK ilkelerine inanan
lar onun ideallerinden sapma
yanlar doğru yolda olduklarını 
ispatlamışlar ve fırtınalardan

sinlikle benimsemeyen, sokağa 
zaruret olmadıkça iltifat etme
yen ve kurulduğu günden bu 
tarafa Anatüzüğünün amaç 
maddesine, ATATÜRK idealle
rinden taviz vermiyeceğini kay
dederken, çağdışı ideolojilerle 
mücadele vereceğini kesinlikle 
boliSrten cehaletle, yoksullukla, 
komünizmle ve faşizmle müca
deleyi şiar edinen bir kuruluştur. 
ATATÜRK'çü düşüncenin teme! 
yapısı da bize göre budur.

ATATÜRK, millet egemenliği
ne, milletin bölünmezliğine ke
sinlikle inanan ve «Ne Mutlu 
Türk'üm Diyene» vecizesiyle 
millet birliğini simgeleyen bir bü
yük devlet adamı idi. Bugün, 
Kahraman Türk Silâhlı Kuvvet
leri, O'nun düşünce yapısın
dan hareket ederek Cumhuri
yeti kollama ve koruma göre
vini üstlenmişler ve gerçek bir 
demokrasiye dönüş için gere
ken çalışmalara başlamışlar
dır. İnancım odur ki, Türkiye 
Cumhuriyeti ATATÜRK'çü dü
şünceyi benimsedikçe ATA
TÜRK'ün ideallerinden ayrılma
dıkça sonsuzluğa kadar hem 
yaşayacak hem de sosyal poli
tika tedbirlerini hakkaniyet öl
çüleri içinde geliştirecektir.

ATATÜRK'ün dünya meselele
rine bakış açısı insan sevgisi 
ile doludur. İnsan sevgisi ise 
çalışanların ezilmesine horlan
masına asla müsaade etmez. 
Bu sebepledir ki, ATATÜRK'e 
inananlar, çalışanların hakları
nı koruyup geliştirme mecburi
yeti i!e karşı karşıyadırlar. 
TÜRK-İŞ Topluluğu başkanlığı
nı yapma şerefini taşıdığım» 
yurdumuzun en büyük işçi ku
ruluşu olarak ATATÜRK ideal
lerinin bu sistematiği içinde kal
ma kararlılığını taşımakta ve 
yaşamaktadır. Doğumunun 100. 
Yıldönümü dolayısiyle ATA
TÜRK'Ü minnet ve şükranla a- 
nıyor, eserlerinin sadık bekçile
rinden birisi Türk İşçilerinin en 
büyük kuruluşunun genel baş
kanı olarak Aziz Ruhu'nun şâd 
olmasını diliyorum.
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So syal G ü ven lik  B ak an ı 
M . Sad ık  Şide’nin  
basın  toplantısı...
«YILLARDIR SİYASAL 
BASKILAR VE YANLIŞ 
YÖNETİMLER SONUCU 
ÜYELERİNİN MENFAATLERİNİ 
GEREĞİ GİBİ KORUYAMAZ 
HALE GELMİŞ BULUNAN
S.S.K. VE BAĞ-KUR, 
ATALETTEN KURTARILARAK 
ÇALIŞMALARA HIZ 
VERİLMİŞTİR.»

«HÜKÜMETİMİZİN TAKİP 
ETTİĞİ İSTİKRARLI EKONOMİK 
POLİTİKA SONUNDA 
ENFLASYON ORANI DÜŞMÜŞ, 
SİGORTALILARIMIZIN ÖDEDİĞİ 
PRİM LERLE BİRİKEN  
MİLYARLARCA LİRALIK 
SO SYAL GÜVENLİK 
FONLARININ DEĞER KAYBINA 
UĞRAMASI ÖNLENMİŞTİR.»

«1931 YILI SONUNA KADAR 
AÇILACAK 6 YENİ HASTANE 
İLE S.S.K. YATAKLI SAĞLIK 
TESİSİ SAYISI 82 YE 
YÜKSELECEK.»

«İLK PLANDA İSTANBUL'DA 2, 
ANKARA, İZMİR, KAYSERİ VE 
MALATYA’DA 1’ER OLMAK 
ÜZERE 6 DİŞ PROTEZ MERKEZİ 
EN KISA ZAMANDA FAALİYETE 
G EÇİRİLECEK.»

Sosyal Güvenlik Bakanı Şide,
basın toplantısında Bakanlığının bir yıllık çalışmaları
hakkında ayrıntılı bilgi verdi.

«MESLEK KURULUŞLARINA 
KAYITLI BÜTÜN ESNAF VE 
SANATKÂRLARIN TESCİLİ İÇİN 
BAĞ-KUR ÇALIŞMALARINA 
HIZ VERDİ.»

«GECİKM ELERİ VE 
ŞİKAYETLERİ ÖNLEMEK ÎÇİN
S.S.K. EMEKLİ AYLIKLARI 
BÖLGE VE ŞUBE 
MÜDÜRLÜKLERİ TARAFINDAN 
BAĞLANIYOR.»

Sosyal Güvenilk Bakanı M. Sadık Şide. bîr 
basın toplantısı düzenleyerek Bakanlığının bir yıl
lık çalışmaları hakkında tylgi verdi. Şide, yıllardır 
siyasal baskılar ve yanlış yönetimler sonucu üye
lerinin menfaatlerini gereği gibi koruyamaz hale 
gelmiş bulunan S.S.K. ye Bağ-Kur'un ataletten 
kurtarılarak, çalışmalara hız verildiğini söyledi ve 
«Hükümetimizin takip ettiği istikrarlı ekonomik po
litika sonunda enflasyon oranının düşmesi, sigor
talılarımızın ödediği primlerle biriken milyarlarca 
liralık sosyal güvenlik fonlarının daha fazla değer 
kaybına uğramasını önlemiştir.» dedi.

S.S.K. ve Bağ-Kur'un sarsılan mali durumları 
ile büyük miktarlara varan aktüaryal açıklarının 
kapatılması için büyük çaba sarfettiklerini belirten 
M. Sadık Şide, Kurumiarın gelirlerini arttıracak 
tedbirler yanında biderlerinin kısılması ve alacak
larının kısa zamanda tahsili yolunda da ciddi

adımlar atıldığını, kısaca mali bünyede bir topar
lanma dönemine girildiğini belirtti.

Diğer taraftan yapılan yeni yasal düzenleme
lerde ortaya çıkan bazı rahatsızlıkların giderilmesi 
ve şikayetlerin önlenmesi için yeni bir tasarının 
hazırlandığını Bakanlar Kurulundan geçtiğini ve 
MGK. gündeminde olduğunu hatırlatan Şide, «Ha
len tescil edilmiş olan sigortalıların 18 yaş önce
si hizmetlerinin sigortalılık başiangıç tarihinin de
ğerlendirilmesinde dikkate alınması, 25 hizmet yı
lını dolduranın yaş sınırına bakılmadan emekli ola
bilmesi, daha fazla prim ödeyen ve yeraltında ça
lışan maden işçilerinin 50 yaşına geldiğinde 55 ya
şını dolduranlar gibi emekli olma hakları korunmak
tadır» dedi.

Sosyal Güvenlik Bakanı M. Sadık Şide, durmuş 
inşaatların yeniden başlatıldığını yaklaşık üç yıl 
kendi haline terkedilmiş ve durduğu yerde yıpran-
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mış ve hırpalanmış Kurum yatırımları, sağlık tesis
leri ve işçi meskenlerinin kurtarılması ve amaçları 
doğrultusunda kullanıma arzedilmesi için genel bir 
çalışma kampanyasının başlatıldığını ve başarıyla 
devam ettirildiğini söylemiş ve 1981 yılı sonuna 
kadar yaklaşık 10.000 meskenin hak sahibi işçilere 
dağıtılacağını ve irili ufaklı 23 hizmet ünitesinin 
vatandaşların hizmetine açılacağını ifade etti.

S.S.K. ve Bağ-Kur'un ıslahat dönemine uygun 
olarak hızlı ve daha geniş kapsamlı bir çalışma 
temposuna girdiğini söyleyen Bakan 1982 yılında 
daha verimli bir iş programını gerçekleştirebilecek
lerinin memnuniyetle görüldüğünü kaydetti.

Sosyal Güvenlik Bakanı Şide basın toplantısın
da özetle şöyie dedi:

«Bilindiği üzere, Hükümetimizin göreve baş
ladığı 22 Eylül 1980 tarihînden bu yana bir yıllık fa
aliyet süresin! doldurmuş bulunmaktadır.

Bu basın toplantımızın amacı, bir yıllık çalış
ma dönemi içinde, Bakanlığımız ve bağlı kuruluş
larımızın Hükümet Programında yer alan Sosyal 
Güvenlik konusunda yapmış olduğu çalışmalardan 
kamuoyuna bilgi sunmaktır.

Bugün ülkemizde toplam olarak 4 milyon 717 
bin 071 aktif sigortalr ile 1 milyon 341 bin 751 ma
aş alan emekli dul ve yetim bulunduğunu bildiren 
Şide, böylece faal nüfusumuzun % 18,2 sinin, ta
rım dışı sektörde çalışanların ise % 80 ine yakın 
kısmının sosyal sigorta kanunları kapsamına alın
dığını ve bu nispetin arttırılmasına yönelik çalış
maların devam ettiğini söyledi.

Yıllardır siyasal baskılar ve yanlış yönetimler 
sonucu üyelerinin menfaatlerini gereği gibi koruya
maz hale gelmiş bulunan S.S.K. ve Bağ-Kur, ata
letten kurtarılarak, çalışmalara hız verilmiştir. Ama
cımız milyonlarca vatandaşımızın geleceğinin umu
du olan bu kuruluşlarımızın daha uzun yıllar mil
letimize yararlı hizmetler vermesini temin etmek 
ve kendi başlarına ayakta durabilmelerini sağla
maktır.

Geçen bir yıllık çalışmalarımız sırasında, ön
celikle bu kuruluşlarımızı enflasyonun baskısından 
kurtarmaya çalıştık. Bakanlık olarak aldığımız ted
birler yanında, Hükümetimizin takip ettEği istikrarlı 
ekonomik politika sonunda enflasyon oranı düş
müş ve böylece sigortalılarımızın ödediği primlerle 
biriken milyarlarca liralık sosyal güvenlik fonlarının 
daha fazla değer kaybına uğraması önlenmiştir.

2422 sayılı yasadaki, şikâyetlere sebep olan 
bazı hususların tashih edilmesi için hazırlanan ye
ni tasarı Başbakanlıktan geçerek, M.G.K. ne intikal 
etmiştir. Yeni tasarının getirdiği esaslar şöyledir:

—- Halen tescil edilmiş bulunan sigortalıların
18 yaşından önceki hizmetlerinin sigortalılık baş
langıcı olarak sayılması,

— Maden işyerlerinin, yeraltı İşlerinde çalışıp 
4000 gün prim ödeyenlerden 50 yaşını doldurmamış

olanların da 5000 gün prim ödeyenler gibi yaşlılık 
aylığından yararlanmalarının sağlanması. Erken 
yaşlanmış olduğu tesbit edilen sigortalılara emek
lilikleri için kolaylık gösterilmesi,

— 2422 sayılı yasa ile getirilen ve yaşlılık aylı
ğına hak kazanan sigortalının kadın ise 50, erkek 
İse 55 yaşından eksik her tam yaşı için % 60 ora
nının % 1 eksiltilmesi hükmünün kaldırılması. 25 
hizmet yılını dolduranın yaş sınırı aranmadan emek
li olabilmesi.»

1479 sayılı Bağ-Kur Kanununu değiştiren 2423 
sayılı Kanunun, Bağ-Kur emekli aylıklarım % 30 
Slâ % 50 arasında artırdığını, aylıkların hesaplan
masında gösterge ve katsayı sistemini getirdiğini 
belirten M. Sadık Şide, şöyle devam etmiştir:

«2423 sayılı yasa ile günün şartlarına göre 
Bağ-Kur basamak göstergeleri yeniden düzenlen
miş, prim oranı artırılmış, birikmiş prim alacakla
rının süratle tahsili için yeni tedbirler getirilmiştir. 
İntibak işleminde, eski basamaklarda geçen ve ba
zı hallerde iki seneye ulaşan sürelerin değerlendi- 
rilmiyeceği hakkındaki hüküm kaldırılarak bir hak
sızlık giderilmiş, yıl içinde ödenmeyen primlerin 
vergi uygulamasında gider gösterllemiyeceği esası 
benimsenmiştir. Ayrıca Bağ-Kur sigortalılarının ilk 
beş basamakta bekleme süresi bir yıl indirilmiş ve 
her yıl basamak yükseltme zorunluluğu getirilmiş, 
ayrıca yakacak yardımı bin liraya yükseltilmiş ve
1 Ocak 1983 tarihinden itibaren de aylıklarda 
% 100 ü aşan oranda artışlar getirilmiştir.

A Y L IK  B A Ğ L A M A  İ Ş L E M L E R İ  B Ö L G E  
V E  Ş U B E L E R E  B IR A K IL D I

Şide, bu konuda şöyle demiştir:

«Bu konudaki şikâyetlerin ana kaynağı, sigor
talıların çeşitli sosyal güvenlik kuruluşlarına tabi 
hizmetlerinin bulunmasıdır. Biz bu tür hallerde si
gortalılara veya diğer haksahiplerine ödenecek ay
lıkların bağlanması işlemlerini yurt sathına yayılmış 
bulunan S.S.K. Bölge ve Şube Müdürlüklerine bı
rakmış bulunuyoruz. 1 Ağustos 1981 tarihi itibariy
le başlanılan bu uygulamada sigortalının, Ankara'
ya hiç gelmeden bulunduğu ilde, kendi işlemlerini 
takip etmesi sağlanmış ve dolayısıyla bürokratik 
yazışma ve zaman kaybı asgari hadde indirilmiştir.

T A H V İL  F A İZ  O R A N I %  2 0  Y E  
Ç IK A R IL D I

Kurumun paraları yıllardır çok düşük faiz ile 
bu tahvillere bağlı kalmıştır. Bu durum Kurumun 
büyük gelir kaybına sebep olmaktaydı. Bu hususun 
giderilmesi için Maliye Bakanlığı ve Başbakanlık 
nezdinde yapmış bulunduğumuz girişimler ve Dev
let Başkanımızın değerli ilgisi sonucu, toplam 37 
milyar 747 milyon liralık tahvilin % 6 - % 18 ara-
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sındaki faiz oranları 27 Haziran 1931 tarihinde çı
karılan Bakanlar Kurulu kararı ile % 20 ye yüksel
tilmiştir. Böylece, S.S.K. bu fonlardan önemli öl
çüde gelir elde etme imkânına kavuşmuştur. Şimdi 
hedefimiz, Devlet Tahvili ve Hazine Bonosuna öde
nen % 34 faiz oranına ulaşmaktır.

Y A R IM  K A L M IŞ  K O N U T  İN Ş A A T L A R I  
S Ü R A T L E  T A M A M L A N A C A K

Kooperatifler Kanununun 52. maddesine gör© 
kooperatif üyelerinin 3/4 nün rızasını almadan si
gortalıların Kurumca artırılan kredi limitlerinden 
yararlanmaları mümkün olmadığından, özellikle 
çok ortaklı kooperatifler tarafından inşaatına baş
latılan ve yarım kalan binlerce konut, Bakanlığı
mızın girişimleri ve Milli Güvenl’Jc Konseyinin tas
vibi sonucunda Kanunda gerekli değişiklik yapıla
rak tamamlanma imkânına kavuşturulmuştur.

Öte yandan S.S.K. tarafından çeşitli illerimizde 
yaptırılmakta olan toplu konutlar, müteahhitle 
düşülen anlaşmazlık sebebiyle yıllardır tamamlan
mamış halde beklemekteydi. 4 Haziran 1981 tari
hinde çıkarılan Bakanlar Kurulu Kararının sağladı
ğı imkânlar sonucunda, bu konutların inşaasına 
tekrar başlanmıştır. Önümüzdeki günlerde tamam
lanması planlanan toplu konutlar, bir an önce bi
tirilerek haksahibi sigortalılara teslim edilecektir.

6 H A S T A N E  D A H A  H İZ M E T E  
G İ R E C E K

S.S.K. yatırımları 1981 yılında plân disiplinine 
uygun olarak realize edilmiştir. Bu yıl sonuna ka
dar yatırımlar için fiili harcama miktarının 1 mil
yar liraya ulaşacağı tahmin edilmektedir.

1931 yılı içinde 6 adet yataklı sağlık tesisinin 
işletmeye açılması ile S.S.K. yataklı sağlık tesisi 
76 dan 82 ye, 18.666 olan yatak sayısı ise 19.416 
ya yükselecektir. Öte yandan 10 yeni dispanserin 
hizmete açılmasıyla 82 olan dispanser sayısı 92 ye 
çıkarılmış olacaktır. *

S A Ğ L IK  H İZ M E T L E R İ

S.S.K. sigortalılar ve bakmakla yükümlü bu
lundukları eş ve çocuklarıyla ana ve babaları ve 
Kurumdan aylık alanlardan oluşan yaklaşık olarak
15 milyon vatandaşımıza sağlık hizmeti götürmek
tedir.

Ayrıca, yurtdışında bulunan 1 milyona yakın 
işçimizin Türkiye'de oturan eş ve çocukları ile ana 
ve babalarına bu hizmet ulaştırılmaktadır.

Sağlık hizmetlerinde en büyük sorun, S.S.K. 
yı da içine alan, ülkemizdeki hekim noksanlığıdır.

21 Ağustos 1981 tarihinde yürürlüğe giren bazı 
sağlık personelinin devlet hizmeti yükümlülüğüne 
dair 2514 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde bu 
soruna çözüm bulmak amacıyla çalışmalar sürdü
rülmektedir.

Öte yandan, diş protezlerinin özel kliniklerde 
yapılmasının Kuruma yüklediği ağır mali külfetin 
asgariye indirilmesi ve Kurumun bu kanuni göre
vine sahip çıkmasının sağlanması amacıyla ilk 
hamlede İstanbul'da 2, Ankara, İzmir, Kayseri ve 
Malatya’da birer olmak üzere 6 diş protez merkezî 
kurulacaktır. Bu konudaki çalışmalar hızla sürdü
rülmektedir. Ankara Topraklıktaki diş tedavi ve 
protez merkezi önümüzdeki ay hizmete girecektir. 
Diğer merkezlerin de en kısa zamanda faaliyete 
geçmesi sağlanacaktır.

B İR  Y I L  İÇ İN D E  6 S O S Y A L  G Ü V E N L İK  
S Ö Z L E Ş M E S İ  Y Ü R Ü R L Ü Ğ E  K O N D U

Aile fertleri ile beraber yurtdışında bulunan 
vatandaşlarımızın 1 milyon 762 bin 882 ye ulaştı
ğını belirten Sosyal Güvenlik Bakanı Şide, bunların 
% 88 inin Batı Avrupa ülkelerinde, % 12 sinin de 
Ortadoğu ülkeleri ile Libya ve Avusturalya'da ça
lıştığını bildirmiştir.

Yurtdışında bulunan vatandaşlarımızın aile 
fertleri ile beraber sosyal güvenliklerinin sağlan
masının, çalıştıkları ülkeler ile ülkemiz arasında 
yapılan Sosyal Güvenlik Sözleşmeleri ile mümkün 
olduğunu ifade eden Şide şöyle devam etmiştir:

«Bu güne kadar 12 ülke ile Sosyal Güvenlik 
Anlaşması akdedilerek yürürlüğe konmuştur. Bir 
taraftan işçilerimizin çalıştığı diğer ülkeler île ye
ni Sosyal Güvenlik Sözleşmeleri yapılması için ça
lışırken, diğer taraftan da Sosyal Güvenlik Söz
leşmesi yapılmış ülkeler ile bu sözleşmelerin gü
nün şartlarına uydurulması ve işçilerimize yeni hak 
ve menfaatler sağlanması amacıyla ek sözleşmeler 
yapmak için gayret gösteriyoruz.

Bu sözleşmeler ile 175 bin dolayında İşçi ve 
aile fertlerine yeni haklar sağlanmıştır.

Y E N İ  Y A S A L  D Ü Z E N L E M E L E R

Üzerinde önemle durulan diğer bir konu da 
ülkemizde sosyal güvenlik şemsiyesi dışında kalan 
tarımda kendi nam ve hesabına çalışan çiftçilerin 
sosyal güvenlik kapsamına alınmasıdır. Bu konuda 
yapılan çalışmalarla tarım sektörünün özellikleri 
ve bölgelerin durumları gözönüne alınarak bütün 
çiftçilerin bu arada Tarım ve orman işçilerinin sos
yal güvenceye kavuşturulması amaçlanmaktadır.

Öte yandan, Bakanlığımız kuruluş kanun tasa
rısı ile işçilere ek sosyal haklar sağlayacak olan 
İYAK Kanun Tasarısı hazırlanarak Başbakanlığa 
sunulmuştur.»
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JAPON GENÇLİK İYİ NİYET HEYETİ 
TÜRK-İŞİ ZİYARET ETTİ.

Japon gençleri için bir brifing düzenlendi

Özdemir,«Ülkelerimizkarakteristikbakımdanbirikirinebenzer.»
dedi.

KAYA ÖZDEiVSİR'İN 
KONUŞMASI

Japon gençlik iyi niyet heye
tinin ziyareti sırasında bir ko
nuşma yapan TÜRK-İŞ Genel 
Eğitim Sekreteri Kaya ÖZDE
MİR, Japon İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu DOMEİ ilo 
TÜRK-İŞ arasındaki dostane iliş
kileri dile getirdikten sonra 
şunları söylemiştir.

«Ülkelerimiz karakteristik ba
kımdan birbirine benzer. Gele
neklerimize biz de çok bağlı bir 
Milletiz. Ama modern millet ha
line ATATÜRK'le beraber gel
dik. İçinde bulunduğumuz ve

Ülkemiz ile Japonya arasında yürürlükte 
bulunan «Teknik Yardım Projesi» çerçevesinde 
başlatılan, Gençlik iyiniyet Heyetlerinin karşılık
lı ziyaretleri devam etmektedir.

Gençlik ve Spor Bakanlığınca yürütülen or
ganizasyon gereğince, bundan bir süre önce,
16 yaşından büyük 25 yaşından küçük bir heyet 
Japonya'ya giderek ziyaretlerde bulunmuştur. 
İçlerinde TÜRK-IŞ'e bağlı sendikalardan 3 işçi
nin de bulunduğu, bu ziyareti iade için geçtiği
miz günlerde bir Japon heyeti yurdumuza gel
miştir.

TÜRK-İŞ
G EN EL
EĞİTİM
SEKRETERİ
KAYA
ÖZDEMİR,
JAPON
GENÇLİK
HEYETİNE
TÜRK-İŞ
HAKKINDA
BİLGİLER
VERDİ,

Japon öğrenci ve işçilerden kurulu heyet, 
ülkemizde tarihi ve turistik yerleri gezmiş ve 
TÜRK-İŞ'i de ziyaret etmiştir.

JAPON GENÇLİK İYİ NİYET 
HEYETİNDEN BİR GRUP

Sayın M. Sadık ŞİDE, halen Hü
kümette Sosyal Güvenlik Baka
nıdır.

DÜNYA'DA İLK 
TOPLU SÖZLEŞME

Türkiye'de sendikaların bugü
ne gelmesi kolay olmamıştır.

Konfederasyonumuz bu ziya
retle ilgili olarak bir brifing dü
zenlemiş, bu brifingte, ülkemiz
deki işçi sorunları ve sendikal 
çalışmalar üzerinde bilgi veril
miştir.

Brifing’i TÜRK-İŞ Genel Eği
tim Sekreteri Kaya ÖZDEMİR 
yürütmüş, brifingi takiben, he
yet üyelerinin çeşitli soruları, 
Genel Eğitim Sekreteri ile TÜRK- 
İŞ'in bağlı büroları yetkilileri ta
rafından yanıtlanmıştır.

sizin ülkemizi ziyaret ettiğiniz 
bugünler ATATÜRK’ün doğumu
nun 100. yıldönümüdür.

Size Konfederasyonumuz hak
kında da kısa kısa bilgiler vere
yim. TÜRK-ÎŞ şu anda faaliyet
leri serbest olan tek işçi kurulu
şudur. 1 milyon 850 bin üyesi 
vardır. TÜRK-İŞ Genel Sekreteri
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TVde 
düzenlenen 
“EYLÜL 
1951(18 
TÜRK
EKONOMİSİ” 
programında 
konuşan
ERÇELİK:
“ Fedakârlıkları s a d e c e  
belli kesim lerden istem ek  
adalet duygularını 
rencide e d e r

1860'lardan önce de Türkiye'de 
dünyanın ilk toplu sözleşmesi 
imzalanmıştır. 1860-71 yıllarında 
işçiler ilk cemiyetlerini kurmuş
lardır, grevler bu yıllara rastlar

Türkiye’nin ilk işçi kuruluşunu 
Tophane Fabrikası işçileri kur
muştur. Aradan uzun yıllar geç
tikten sonra da 1947 yılında iik 
Sendikalar Kanunu kabul edili
yor. Fakat, 1963 yılına kadar 
sendikalarımız toplu sözleşme 
ve grev yapamıyorlar. Türkiye'de 
ilk kurulan sendikada bu yıllar
da tekstil işkolundadır. Aynı ta
rihlerde Otel ve Lokanta ile Ta
şıt İşçileri Sendikası kurulur, on
ları mahalli sendikalar takip e- 
der.

TÜRK-İŞ 31 Temmuz 1952 de 
kuruldu. 1967 yılına kadar 
Türkiye'de tek konfederasyon
du. Bu yıl sonunda bazı bölün
meler oldu. 1960 yılındaki Ku
rucu Mecliste altı işçi temsilci 
vardı. Bunun sonucu Anayasaya 
Hür Sendikacılık, Toplu Sözleş
me ve Grev haklarını TÜRK-İŞ 
sağladı.

Şu anda sizlerinde bildiği gibi 
ülkemizde bir askeri yönetim 
var. Sıkı Yönetim olduğu için 
grevler serbest değil. TÜRK-İŞ 
demokrasiye dönülmesi için ça
balarını sürdürüyor. 12 Eylül ön
cesi Türkiye'de büyük bir terö
rizm vardı. Şimdi, Türkiye'de te
röristler pek etkin değil, terör 
hemen hemen bitti.

12 Eylül öncesi toplum hayatı 
da yok. Gençlerimiz hemen he
men her akşam birarada olabili
yorlar, yeniden neşeli insanlar 
haline geliyorlar. 11 Eylülde 
Türkiye'de silâh sesleri vardı. 
Şimdi gençlerin kahkahaları var. 
Biz bu dönemi geçiş dönemi o-
larak kabul etmekteyiz. Türk a s
keri verdiği sözü tutuyor. Ekim 
ayı içinde Kurucu Meclis çalışa
cak, sonra da çok partili devre
ye döneceğiz.»

Kaya ÖZDEMİR ve öteki 
TÜRK-İŞ yetkilileri daha sonra, 
TÜRK-IŞ'in çalışmaları ile ilgili 
geniş açıklamalarda bulunmuş
lardır.

TÜRK-İŞ Genel Teşkilâtlan
dırma Sekreteri Orhan ERÇE- 
LİK, TV de düzenlenen «Eylül 
1931'de Türk Ekonomisi» Prog
ramında bir konuşma yapmış
tır. Erçelik şunları söylemiştir:

«Bugün hükümetin geçen bîr 
yıllık süre sonrası enflasyon 
konusunda elde ettiği elbette- 
ki yeterli görmediğimiz başarılı 
sonuçlar olarak ifade ettiğimiz 
seviyesini, para politikası üze
rinde sürdürülen stkı politika
larının meyvaiarını verd.ğini 
resmi açıklamalardan dinliyoruz 
ve katılıyoruz. Ancak hemen 
eklemek istiyoruz kî bu geçiş 
döneminde plân fikrinden olduk
ça uzaklaşmış olarak uygulan
makta olan bu ekonomik poli
tikanın geçiş dönemi ile sınırlı 
kalması uzun vadeli bakıldığın
da ülke sorunlarına sosyal ve 
ekonomi açısından sağlıklı, is
tikrarlı, tutarlı ve sürekli çö
zümler getirebilmenin daha çok 
daha derin ve genfş düşünmek

le mümkün olacağını hepimizin
paylaşması gerekir. Bundan 
maksadımız şudur:

Ülkemizde 4. Beş Yıulık Plân 
uygulanmaktadır. 4. Beş Yıllık 
Plân demek plânlı uygulamanın 
20. yılla^na ghtilmiş demektir. 
Fakat geçmiş yıllardaki müşa
hedelerimiz ve tecrübelerimiz 
açıkça göstermiştir ki, Türki
ye'de plân f kri ve plân uygu
laması sağjklı, istikrarlı, uzun 
vadeli uygulamalara temel teş
kil edecek nitelikte plânların 
yapılması şeklinde tecelli etme
miştir. Bu noktada şunu sürek
li önermek zorunda kalmış bu
lunuyoruz:

Tüıkiye'nin bütün kaynakları
nı Türk toplumunun refah ve 
saadetine temel teşkil edecek 
şekilde kullanmaya imkân ve
ren, sürekli, tutarlı ve istikrar
lı değ şken olmayan, faktörlere 
bağ mlı kalmayan bir genel plân 
yapılmalıdır.
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İŞSÎZLÎK MESELESİ

Ekonomiyi sosyal yapıdan, 
sosyal yapıyı ekonomiden ayrı 
olarak mütalaa etmek mümkün 
değildir. Ekonomik açıdan bir 
yılhk uygulamalara bakıldığın- 
da dsğerlend:rmenin temelini 24 
Ocak 1380 istikrar tedbirleri o- 
larak ilân ediien ve hepimizin 
bildiği tedbirler hakkmdaki uy
gulamalar teşkil edecektir, ifa
de etmek gerekmektedir ki 24 
Ocak tedbirleri ilân edilen he
defleri itibarıyla 1941 den bu 
yana sürekli açık veregeimekte 
olan bütçe somununa, denk büt
çe uygulamasına yine ona pa
ralel oiarak yine o tarihlerden 
1941 lerden beri devam eden 
dış ödemeler dengesi açığına 
ve son yıllarda gerçekten taşın
maz yük haline gelen büyük bir 
hızla artmakta olan enflasyon 
canavarına çözüm getirmek he
deflerini amaçlamaktadır. Türk- 
Iş temsilcisi sıfatıyla hemen î- 
fade etmek mecburiyetindeyim 
ki istikrar tedbirleri olarak ilân 
edilen bu hedefleri ekonominin 
toplumsal sorunlara çözüm ge» 
tirme bakımından yeterli hedef
ler, tesbit edilmiş tedbirler man
zumesi olarak kabul edilmesi 
fevkalâde güçtür, bütün bunla
ra karşın istikrar tedbirleri ile 
ilgili bu çerçeve içerisinde yapı
lan uygulamaların belli ölçüde 
başarıya ulaştığını ifade etmek 
ve bu suretle memnuniyetimizi 
de açıklamak fırsatını buluyo
rum. Ancak bu tedbirlerin ye
terli telakki edilmeyeceği, bir 
tedbirler cümlesinden ele alın
ması zorunlu olan işsizlik soru
nunun gelir dağılımındaki den- 
Sensizliklerin ve mutlak suret
te üretimin artırılmasına imkân 
verecek tedbirler, yatırımların 
giderek hacim olarak artırılma
sının vakit geçirilmeden ele a- 
lınması gereğine işaret etmek 
istiyorum. Çünkü sadece enf
lasyon sorununu çözmek, büt
çe dengesini sağlamak, dış öde
meler dengesini sağlamak çer
çevesi içerisinde sürdürülecek 
çalışmaların bir bakıma ikinci 
plânda tutulan işsizlik, gelir da
ğılımı dengesizlikleri benzeri so
runlara çözüm getirme yolunda
ki gecikmeler nedeniyle daha

büyük problemlerin teşekkül e- 
deceğini gözden uzak tutmamak 
gerekir.

GECİŞ^DÖNEMİNDEN  
GEÇİYORUZ

Bütün beşeri faaliyetlerin bir 
tek amacı vardır. O ülkenin in
sanlarım mesut ve müreffeh 
kılmak. O halde, ekonomik so
runlara çözüm olarak düşünü
len önlemlerin ve bu önlemlerin 
uygulamada verecekleri sonuç
ların değerlendirilebilmesi top
luma ne ölçüde yansıdığına! 
bakmakla ve bu yansımalardan 
toplumun nasıl etkilendiğini tes
bit etmekle mümkündür. Türki
ye bir geçiş döneminden geç
mektedir. Bu geçiş döneminin 
özelliklerini, hassasiyetlerini, so
runlarını ve bu sorunıarın çö
zümüne çare olacak imkânları
nı idrâk içindeyiz. Fakat bütün 
buna rağmen, şunu söylemekten 
kendimi alamıyorum. Çalışanla
rımız ve özellikle Türk-İş toplu 
luğu’ bu geçiş döneminden Tü» 
kiye’nin suğlıklı bir sosyal yapı 
ile temelleri sağlamlaştırılmış 
bir ekonomik yapı ile normal de
mokratik düzene geçmesi için 
belli fedakârlıklar yapmaya, belSi 
anlayışlar içinde bulunmaya 
kendisini görevli saymaktadır. 
Fakat bu geçiş döneminden son
ra ekonominin temeli iie ilgili 
düzenlemelerin yapılması husu
sunda da şunları istemektedir.

Fedakârlıklar toplumun bütü
nüne eşit ve adil dağıtılmalıdır. 
Fedakârlıkları sadece belîi ke
simlerden istemek adalet duy
gularının rencide olmasına ve 
fedakârlık kabiliyetinin azalma
sına neden teşkil eder. Yüksek 
Hakem Kurulunda bağıtlanmak
ta ela1? toplu iş sözleşmelerinin 
muhteva itibariyle tatmin edici 
olduğunu açık bir dille ifade et
mek imkânına sahsp değiliz. Fa
kat hemen ekleyelim ki, ülkenin 
içinde bulunduğu koşulların id
rakini bir yana bırakmamak ger
çeği bizi bu neticeleri suhulet
le kabule sevketmektedir. Bu ne
denle çalışanlarımız ülkenin 
düzlüğe çıkmasında yüklendik
leri sorumluluğun gereği sükû
netle bu geçiş döneminde yö
netime yardımcı olmaya gayret 
etmektedirler.»

DYF-İS 
FEDERASYONU 
GENEL
BAŞKANI
AC1DERELİ,
DEMİRYOLCU
İSÇİLERİNİN 
ALACAKLARI 
İÇİN TEMASLAR 
YAPIYOR

DYF-İŞ Genel Başkanı 
Mehmet A&derelî 1980 yılın
da emekli oldukları halde 
tazminatları ödenmeyen e- 
moksi ve toplu sözleşme 
faiklarını alamayan faal de
miryolcu işçilerin durumu ile 
ilgili olarak, TCDD Genel 
Müdürü Muhtar EROL, 
TÜRK-İŞ Genel Başkanı İb
rahim Denizcier ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Sadık Şide 
ile görüşmeler yaptı. Acıde- 
reli'nin Erol İle yaptığı gö
rüşmede DYF-İŞ’in diğer Yü
rütme Kurulu üyeleri de ha
zır bulundu.

ACSDERELİ'NİN
AÇIKLAMASI

DYF-İŞ Genel Başkanı 
Mehmet Acıdereli, temasla
rıyla ilgili olarak yaptığı a- 
çıklamada «YHK'ca yürürlü
ğe konulduğu halde çalıştı
rılmayan toplu sözleşme 
maddeleri yüzünden demir
yolu işçilerinin bir bunalım 
içinde bulunduklarını» söyle
di ve şunları ekledi: 

«TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Sayın İbrahim Denizcier ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Sa
yın Sadık Şide, sorunları
mızdaki haklılığımıza inan
dıklarını, demiryol işçileri
nin ve emeklilerinin bu ö- 
demelerin gecikmesinden 
mütevellit gerçekten mağdur 
olduklarına ve haksızlığa uğ
radıklarına inandıklarını be
lirttiler ve bu iki sorunun 
çözümü için gereken hertür- 
lü çalışmayı yapacaklarını 
vaad ettiler.»
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Ermeniler Paris 
Başkonsolosluğumuzu işgal etti

FRANSA’DAN 
TERÖRİSTLERİN 
İLTİCA TALEBİNİ 
KABUL 
ETMEMESİNİ 
İSTEDİK 

•

FRANSA’NIN
TUTUMUNU
BİRLEŞMİŞ
MÎLLETLERE
GÖTÜRÜYORUZ

•

TV’DEKt 
ÇİRKİN YAYIN 
1C1N FRANSA’YI 
PROTESTO ETTİK

Türkiye'nin Paris Başkonsolosluğu 4 Ermeni terörist tarafından 
basılarak Başkonsolosluk personeli ve iş takibi için gelenler 15 sa
at süre ile rehin alındı. Baskın sırasında Başkonsolosluk Koruma 
Memuru Cemal Özen şehit edilirken, maiyette Başkonsolos Kaya 
inal da teröristlerce ağır yaralandı.

24 Eylül Perşembe günü meydana gelen ve 15 saat süren saldı
rı ve rehin alma olayından sonra, istedikleri tavizlerin verilmemesi 
konusunda Türk Hükümetinin kesin kararı üzerine Ermeni terörist
ler Fransız makamlarına teslim oldular.

Teröristler, konsolosluk binasına kalabalık arasında ve silâhla
rını kamufle ederek girdiler. Koruma Memuru Cemal Özen'in ken
dilerine karşı koyduğu için vurulduğu soruşturma sırasında anlaşıl
dı. Çatışmada ağır yaralanan Maiyette Başkonsolos Kaya İnal, ya
pılan konsültasyon sonunda derhal ameliyat edildi. Diğer yaralı re
hineler ise, ayakta tedavi gördüler.

Fransız polis yetkilileri, işgal sırasında teröristlerle konuşmak
ta güçlük çektiklerini belirterek, baskın için her an hazır bulunduk
larını, ancak içeride çok sayıda rehine bulunduğu için bundan çe
kindiklerini açıkladılar.

Yapılan soruşturma sırasında gerçek kimlikleri saptanamayan 
ve birbirlerine takma isimlerle hitap eden teröristlerin üzerinde Rus 
yapısı Kalaşnikof marka otomatik silâh çıktığı da tesbit edildi. Tes
lim olduktan sonra Fransa'dan siyasi iltica talebinde bulunan terö
ristlerin bu isteklerinin yerine getirilmemesi Türk Hükümeti tarafın
dan istendi ve siyasi iltica talepleri Fransa Hükümetince kabul 
edilmedi.

Bu arada Fransız televizyonunda ve birçok Fransız basın or
ganlarında Ermeni teröristleri haklı göstermek amacıyla yapılan ya
yınlar üzerine, Fransa’yı protesto ettik.

Dışişleri Bakanlığı Genel Sekreteri Kamuran Gürün, olayla il
gili olarak düzenlediği basın toplantısında, «Bu saldırı olayı, ulus
lararası terörizmin bir parçasıdır ve ülkemizi parçalamaya ve Batılı 
dostları ile arasını soğutmaya yöneliktir» dedi. Gürün, basın toplan
tısında özetle şunları söyledi:

«Bize göre Başkonsolosluğumuza ve personeline yönelik bu 
saldırıyı diğer olaylardan ayıran başlıca fark, teröristlerin yakalan
mayı göze alarak bu işe girişmeleridir. Nitekim hepsi de yakalan
mışlardır. Bu tür tedhiş olayları, uluslararası terörizmin bir parça
sıdır ve Türkiye ile Batılı dostlarının arasını soğutmaya yöneliktir. 
Tabii, en belirgin amaç Türkiye'yi kendi bünyesinde parçalamaktır.

Fransız televizyonunun gösterdiği programı tamamen yersiz ve 
gayri mesul olarak nitelemek mümkündür. Esasen Fransızlar tarihi 
gerçekleri pek iyi bilmektedirler. Türkiye'nin NATO içerisindeki 
müttefiki olan ve gayet samimi ilişkiler içinde bulunan ve ga
yet samimi ilişkiler içinde bulunması gereken Fransa ile bu suret
le arasının açılması isteniyor.

Bu tür hareketler asla ulusal bağımsızlık hareketi tanımı içe
risine giremez. Çünkü bağımsızlık hareketi ,başka devletin egemen
liğinde kalan ülkelerin insanlarınca yürütülür. Ermenilerin bu tavrı 
haydutluk ve terör hareketinden öteye geçemez.»

Baskın olayının sona ermesinden sonra konsolosluk binasında 
yapılan incelemede, her tarafın karmakarışık olduğu, yerlerde kan 
izlerinin bulunduğu, boş mermi kovanları ve içeride bulunan kişileri 
bağlamak için perdelerin yırtıldığı görüldü.

Ayrıca, Paris'te bir açıklama yapan Ermeni Kurtuluş Hareketi 
Başkanı Ara Toronian, konsolosluğu basan 4 teröriste Fransa tara
fından siyasi sığınma hakkı tanınmaması halinde sokak gösterile
ri yapacaklarını bildirdi. Bunun üzerine bir açıklama yapan Fransa 
Dışişleri Bakanlığının bir sözcüsü, Ermeni teröristlere siyasi sığın
ma hakkı tanınmasının mümkün olmadığını söyledi.

Bu olay sırasında şehit düşen koruma görevlisi Cemal Özen'in 
arkasında gözü yaşlı bir eş ile bir baba ve biri 4 yaşında, diğeri he
nüz 4 günlük bir bebek kaldı.
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KOOPERATİFÇİLİK
SEMİNERİ
SENDİKACILAR
TARAFINDAN
İLGİYLE
İZLENDİ

T İİR K  - İ S İ Busuma
I N K M H Ç U  
H AM LESİ
D E V İN  E D I T H .. .

TÜRK-İŞ’in tüm yurtta bölgesel kooperatifçi
lik çalışmaları olarak yürüttüğü kooperatif
çilik teşkilâtlanma çalışmalarının üçüncüsü 

geçtiğimiz ay içinde üç günlük bir program çerçe
vesinde Erzurum’da gerçekleştirildi.

Eskişehir ve Konya çalışmalarından sonra Er
zurum'da gerçekleştirilen bu programın da esas 
amacının Erzurum, Erzincan, Kars, Ağrı ve Gü
müşhane illerinde bulunan tüketim kooperatifleri
nin bir bölge birliği çatısı altında toplanılması ol
duğu bildirildi.

Erzurum'da büyük bir başarı ile gerçekleştiri
len bu programdan yaklaşık bir ay önce Erzurum’a

TÜRK-IŞ/AAFLI 
(ASYA-AMERİKA HÜR 
ÇALIŞMA ENSTİTÜSÜ)
ORTAK PROGRAMINDA 
YER ALAN KOOPERATİFÇİLİK  
ÇALIŞMALARININ ÜÇÜNCÜ 
AŞAMASI ERZURUM'DA 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

•
ERZURUM’DA YAPILAN 
ÜÇ GÜNLÜK PROGRAMDA , 
KONFERANS. PANEL 
ÇALIŞMASININ YANI 
SIRA KOOPERATİFÇİLİK 
EĞİTİMİ DE YAPILDI. 
ÇALIŞMALARIN BİTİMİNDEN 
SONRA ERZURUM’DA BİR 
TÜKETİM KOOPERATİFLER! 
BİRLİĞİNİN KURULMASI 
KARARLAŞTIRILDI

ERZURUM'DA
YAPILAN
SEMİNER,
ERÇELİK'İN
AÇIŞ
KONUŞMASIYLA
BAŞLADI



r

AŞAĞIDAKİ 
RESİMDE, 

SEMİNERİN 
SON GÜNÜ 

DÜZENLENEN 
VE TÜRK-IŞ 

GENEL 
TEŞKİLATLANDIRMA 

SEKRETERİ 
ORHAN 

ERÇELİK'İN 
YÖNETTİĞİ 

PANELE 
KATILAN 

PROF. DR. ILHAN 
QE}M ALÇILAR, 

DOÇ. DR. EYÜP 
AKTEPE, 

DOQ. DR. TANER 
KARAHASANOĞLU, 

TÜRK-İŞ 
KOOPERATİFÇİLİK 

UZMANI 
ABDÜLKADİR 

ERSOY, 
ERZURUM 

TES-İŞ 
SENDİKASI 

BAŞKANI 
TURHAN 

ÖZBUĞUTU 
VE HARB-İŞ 

ŞUBE BAŞKANI 
BURHAN 

DEMİR 
GÖRÜLÜYOR.

giden Türk-Iş Teşkilâtlanma ve Kooperatifçilik 
Uzmanları bölgenin incelemesini yaparak, Erzu
rum'da bölge birliği için gerekli kapasitenin var
lığını belirlemişlerdir.

TÜRK-IŞ/AAFLI Ortak Programı! gereğince 
gerçekleştirilen seminerin açış konuşmasını ya
pan TÜRK-IŞ Genel Teşkilâtlandırma Sekreteri Or
han Erçelik «Kooperatifçiliği bir bütün olarak dü
şünürseniz, ekonominin bütünü içinde toplu sözleş
me mekanizması ile aracı ile çözemediğimiz eko
nomik sorunların çözümünde de kooperatifçilik 
toplu sözleşmeden daha etken, daha müessir bir 
araçtır» demiş ve sözlerine şöyle devam etmiştir:

«Toplu sözleşme ile belli dönemlerde zam 
alınır. İki yılda bir. yılda bir üç yılda bir zam alır- 
siniz, istikrarsız ekonomik devrelerde ki, ülkemiz 
son on yıla bakarsanız istikrarsızlığın had safhada 
sürüp gittiğini hepimiz yaşayarak biliyoruz. İki yıl
da bir yenilediğiniz ücretler sözleşme uygulamaya 
girdikten altı ay sonra fiyat hareketleriyle, çünkü 
fiyatlar serbesttir ve etiket yazan el kontrol al
tında değildir bizim ülkemizde herkes istediğini 
rahatça yazabiimektedir. Altı ay sonra aldığınız 
ücretler reel bakımdan alım gücü bakımından 
maddi bakımdan eriyip gider. Bir sene aynı ücreti 
koruma yolunda çırpınıp durursunuz. Oysa ki koo
peratif harekette, tüketim kooperatifçiliğinde me
kanizma ters işler, yani size kâr sağlayan bir mü
essese değildir. Sizin sarfetmeye mecbur olduğu
nuz parayı aracılardan kurtarıp o parayı sizin ce
binize bırakan bir araçtır. Bizim karşılaştığımız s ı
kıntılardan biriside burada yatıyor, işçi arkadaşla
rımız kooperatiflere girmeden biraz kaçınır gibi du
ruyorlar. Bunun sebepleri araştırıldığında en 
önemli sebep olarak şu karşımıza çıkıyor, işçi yada 
kooperatif ortağı soruyor. Peki benim kârım ne o!a* 
cak 10 bin lira ile bu kooperatife ortak oldum. Ba
na sene sonunda banker X şu kadar faiz verir, se
ne sonunda %  120 kâr sağlarsınız. Gerçi bu tür 
uygulamalarda Malîye Bakanımızın yaptığı açıkla- 
malarla ortadan kaldırılma durumundadır. Koope
ratif ortağına anlatılacak tek şey onun hem malı 
alırken kazanacağı hemde yıl sonunda gelir gider 
farkından kazanacağıdır.»

TÜRK-İŞ Genel Teşkilâtlandırma Sekreteri Or
han Erçelik Kooperatifçilik Çalışmalarının Sorumlu
luğunun TÜRK-İŞ Genel Teşkilâtlandırma Sekreter

liğine tevdii edildiğini belirterek rizikolu bir İş olan 
kooperatifçilikte beklenenden daha fazia bir iddia 
ile yola çıkıldığını belirtmiş ve Eskişehir’de yapılan 
kooperatifçilik çalışmalarının sonuçlarını anlatmış
tır. Erçelik sözlerine şöyle devam etmiştir:

«Eskişehir'de ve Konya'da gerçekleştirdiğimiz 
çalışmalar olumlu sonuçlarını vermiştir. Eskişehir 
Bölge Birliğinin organizesinin yanışım Eskişehir- 
de Demiryolu işçileri Sendikasının 4CÜ0 üyesine 
bir koperatif hizmete girmiştir. Konya’da da aynı 
tür çalışmalar yapılmış ve birbirinden haberi olma
yan kooperatifler bölge birliği çatısı altında daha 
aktif bir rol oynamaya sevk edilmişlerdir. Bütün 
mesele kooperatifçiliğe inanmak kararlı bir şekilde 
yola çıkmak ve o kararların gerektirdiğini yapmak
tır. Eskişehir ve Konya çalışmalarından sonra gel
dik Erzurum'a, Erzurum'dan sonra Samsun, Kayse
ri, Sakarya, İstanbul, Trakya, İzmir, Antalya, Ada
na ve Diyarbakır takip edecektir.»

Türkiye'nin bir geçiş döneminden geçtiğini bil
diren Orhan Erçelik; 12 Eylül 1980 öncesi dokusu 
çözülmüş gerçekten bir millet olma niteliği büyük 
çapta darbeler yemeğe başlamış toplumumuz sos
yal yapımız bunalımlar içindeydi» demiş ve geçiş 
döneminde yapılan tamiratı kend ibünyelerinde de 
yapmak zorunluluğunu belirtmiştir. Kooperatif ve 
sendikal hareketin birlikte dayanışma ve insan 
sevgisi içinde ayakta durabilen bir yapı olduğunu 
belirten Orhan Erçelik sözlerini şöyle sürdürmüş
tür.

«Ekonomik tabloda önemli gelişmeler kayde
dilmiştir. Bir miletin millet olarak idameyi hayat 
edebilmesinde vazgeçilmez unsurlardan biriside 
ulusal birliğin güçlü tutulması meselesidir. Ama bu 
başka faktörlerin başka şartların varlığı ile bağım
lıdır. Ekonomik bakımdan büyük kitlelerin sürekli 
sıkıntı içinde kalması ve ülkemizde giderek artan 
işsizlik gibi toplumu bütünüyle ilgilendiren sorunla
rın gereken ciddiyetle ele alınması gerekir. Yal
nızca kendi sorunlarımızı değil ulusal ekonomik 
sorunları çözmemiz gerekir.»

TÜRK-İŞ’in başlattığı kooperatifçilik hamlesin
de TÜRK-IŞ'in yönetim olarak değil bir kurum ola
rak şanslı bir yılda büyük sorumluluklar yüklendi
ğini belirten Orhan Erçelik, «Kooperatifçiliğin ger
çekten lüzumuna inanan ve onun temelini atan 
Ulu Önder ATATÜRK’ün doğumunun 100. yılında 
TÜRK-İŞ böyle bir hamleyi yeniden başlatmaktan 
büyük bir mutluluk duymaktadır. TÜRK-IŞ'in yük
lendiği bu sorumluluğu gönülden inanarak payla
şacak olan siz arkadaşlarımın bu çalışmaların sür
dürülmesini ve bu tür çalışmaların sürekli olarak 
desteklenmesini ve bunun dalga dalga tüm işçile
rimize ve memurlarımıza tüm topluma işçi-memur 
ayırımı gözetmeksizin yayılması amacımızı destek
lemesini istiyorum.»

TÜRK-ÎŞ Genel Teşkilâtlandırma Sekreteri Or
han Erçelik'in açış konuşmasından sonra program 
gereğince derslere geçildi ve ilk dersi Eskişehir 
İ.T.İ.A. Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Ilhan Ce
mal cila r verdi. Cemalcılar dersinde Kooperatifçili
ğin temel prensipleri ve Türkiye Uygulamalarım
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anlattı. Daha sonra yine E.f.T.Î.A. Öğretim Üyelerin
den Dr. Taner Karahasanoğlu Sendika - Kooperatif 
ilişkilerinin sendikalar açısından önemi ve Türkiye 
Ekonomisine katkıları konusunu, TÜRK-İŞ/AAFLI 
Kooperatifçilik Uzmanı Abdülkadir Ersoy Tüketim 
Kooperatifleri ve Ankara Tükobirlik Deneylerini an
lattı.

P A N E L  ~ ~ ~ ~  "
Erzurum çalışmalarının ikinci gününde Panel 

Programı gerçekleştirildi. Panele Oturum Başkanı 
olarak Orhan Erçelik, Prof. Dr. Ilhan Cemalcılar, 
Dr. Taner Karahasanoğlu, Doç. Dr. Eyüp Aktepe 
(Erzurum Atatürk Üniversitesi), Turhan Özbuğutu 
(Erzurum Tes-İş Sendikası Başkanı), Burhan Demir 
(Harb-Iş Sendikası Erzurum Şube Başkanı) ve 
TÜRK-İŞ/AAFLI Kooperatifçilik Uzmanı Abdülka
dir Ersoy katılmışlardır.

Panelde Tüketim Kooperatifleri ve Üst Örgüt
lenme konusu işlendi. Panele katılanlara kursiyer
ler çeşitli bölgesel ve genel kooperatifçilik sorunla
rını sordular. Bu sorular panelistler tarafından pay
laşılarak cevaplandırıldı.

Panel çalışmasından sonra program gereğince 
TÜRK-ÎŞ/AAFLI Ortak Programının tanıtılmasına 
geçildi. AAFLI Türkiye Direktörü Thomas D. Riley 
ve TÜRK-İŞ Genel Teşkilâtlandırma Sekreteri Or
han Erçelik TÜRK-İŞ/AAFLI ortak programını be
raberce tanıtmışlardır.

Programın üçüncü gününde ise bölgede bulu
nan kooperatif yöneticilerinin eğitimi gerçekleşti
rm iş tir . TÜRK-İŞ/AAFLI Kooperatifçilik Organiza
törü Sinan Vargı, «Tüketim Kooperatiflerinin orga
nizasyonu ve üst birliklerin teşekkülü» konusunu, 
TÜRK-ÎŞ/AAFL! Kooperatifçilik Uzmanı Abdülkadir 
Ersoy ise «Tüketim Kooperatiflerinde ve Bölge Bir
liklerinde İşletmecilik ve Yeni Kooperatifler Kanu
nu Taslağı» üzerinde katılanlara bilgi vermişlerdir.

SENDİKA VE KOOPERATİFÇİLERLE  
TOPLANTI________________________________

Erzurum çalışmalarının üçüncü günü öğleden 
sonra ise bölgede bulunan sendika ve kooperatif- 
çilerle bir toplantı yapan Orhan Erçelik, koopera
tiflerin üst örgütlenmesinin kurulma çalışmaların
da sendikalarımızın büyük sorumluluklar yüklendiği
ni ifacte etmiştir. Bu toplantıda bölgesel kooperatif
lerin tesbiti için ana ve alt komiteler kurulmuş ve% 
bu komiteler çalışmalarına başlamıştır. Toplantıya 
daha sonra Erzurum Belediye Başkanı Nihat Ki- 
tapçı’da katılmış, Erzurum'da TÜRK-İŞ'e bağlı sen
dikalar tarafından yaptırılan ve Belediye ile İmar 
ve iskân Bakanlığının ortaklaşa çalışma yaptığı 
gecekondu önleme bölgesi yapı kooperatiflerinin 
tüm sorunlarına yardımcı olacaklarını ifade etmiş
tir. Belediye Başkanı Nihat Kitapçı'nın bu sözleri 
TÜRK-İŞ'e bağlı sendikaların şube başkanları ve 
kooperatifçiler tarafından büyük bir memnuniyetle 
karşılanmıştır. Erçelik daha sonra sendika liderle
ri ile de ayrı bir toplantı yapmış toplantıda son 
gelişmeler, 506 sayılı kanun, Sosyal Sigortalar Ku
rumunun daha rasyonel çalışmasına dair alınan 
önlemler konusu ile diğer konularda sendika li
derlerine bilgi vermiştir.

EK O N O M İD E  
SO N  D U R U M ...
NAMIK TAN
TÜRK-İŞ ARAŞTIRMA UZMANI

Devlet Başkanı Orgeneral Kenan EVREM, 12 
Eylül 1980 günü radyo ve TV de yaptığı konuşma
sında 24 Ocak 1980 tarihinde uygulamaya konulan 
^ekonomik kararların sürdürüleceğini açıklamıştı.

12 Eylül yönetimi, 24 Ocak kararlarının uygulan
masını engelleyen bazı faktörleri çıkarttığı yasa
larla ortadan kaldırmıştır. Özellikle son 10 yıl 
içindeki hükümetlerin uygulamaktan kaçındıkları 
vergi yasalarındaki yeni düzenlemeler gerçekleş» 
ti rilm iştir.

12 Eylül 1980'den bu yana ekonomik konular
la ilgili 63 yasa yürürlüğe konulmuştur. Bu yasa
ların 33'ü bütçe, 25'i vergi, geri kalan bölümü ise 
belediye gelirleri ile sermaye piyasası yasaların» 
dan oluşmaktadır.

1981 mali yılında bütçe gelirleri ilk defa gi» 
derlerin üzerine çıkmış ve 18.5 milyar liralık bir faz» 
lalık meydana gelmiştir.

® m i l l î  g e l i r
Ayrıca, öngörülen bir başka hususta geîlr da

ğılım mekanizmasını harekete geçirerek, vergilen
dirme tedbirlerinin yeniden İslahı orta sınıfın lehi
ne düzenlemek, ücret sisteminde dengeyi sağla
mak, üretimin artması ve yatırımların zamanında 
yapılması ile mümkün olacaktır. Bu düzenlemeler 
yapıldığında, dar gelirli kesimin satın alma gücünü 
de •artıracaktır.

D.İ.E., 1980 yEİının 12 aylık verilerine göre yap
tığı hesapSama ile GSMH (1968 sabit fiyatlarına gö
re) 20S.1 miSyar lira üzerinden gerçekleşmiş ve eko
nomide geçen yıl yüzde 1 oranında «gerileme» kay
dedildiği anlaşılmıştır.

1981 yılı, geçen yıla nazaran çok daha umut 
verici ve GSMH'de sabit fiyatlarla 3,6 oranında bîr 
büyümeyi hedeflemiştir.

İstatistikler, sanayi kesiminin milli gelir içinde
ki payınm giderek büyüdüğünü göstermektedir. Bu 
yıl sanayinin milli gelir içindeki payının % 25'e yük
seleceği ve tarım payının ise % 22 gerileyeceği he
saplanmıştır.

Temennimiz bu iyimser tahminlerin gerçekleş
mesi ve Türkiye'nin «büyümeye» doğru yönelmesi
dir.

®  Ü R E T İ M
Üretimin artması, mevcut kapasiteleri «akılcı- 

biçimde kullanmak» ve yeni yatırımların teşvik edi
lerek gerçekleştirilmesi ile mümkündür.

Ege Bölgesi Sanayi Odası tarafından hazırla
nan bir raporda halen Ege'deki firmaların % 55 ka
pasite ile çalıştığı belirtilmiştir.

Tüketimi kısarak, arz-talep dengesini sağlık
lı tutmak mümkün değildir. Bu dengeyi istikrarlı 
tutmanın yolu üretimi artırmaktır.

1 3  •  E K İ M  1 9 8 1  $  T Ü R K - İ Ş



m  F İ Y A T L A R
Türkiye'de enflasyon, gelir dağılımım bozmuş, 

sosyal ve ekonomik sorunlara yol açmış, üretim
deki duraklamanın ana nedeni olmuş ve dar gelir
lilerin satın alma gücünü azaltmıştır.

Bugün, enflasyonun yavaşlatılması olumlu bir 
gelişmedir. İçinde bulunduğumuz ortamda emisyo
na gidilmesi, enflasyonu yeniden doğurur ve ülke- 
müz iç!.n sakıncalı sonuçlara yo! cçar.

•  T O P L U  tS  S Ö Z L E Ş M E L E R İ
Ekonomik ve sosyal yapının dengesini koruya

bilmesi için uyulması gereken temel şartlar ara
sında en önemlilerinden birisi hiç şüphesiz çalı
şanların aldıkları ücretlerin dengeli olmasıdır.

24 Ocak'ın bugününü eleştirirsek, endüstriyel 
ilişkilerin askıya alındığı, toplu sözleşmelerin bir 
merkezden imzalandığı ve bu sözleşmeler yenile
nirken işçi-işveren diyalogu olmadan yapılmasıdır. 
Sonuçta, YHK'nun imzaladığı bir çok sözleşmeye 
sendikalar itirazda bulunmuşlar ve yapılan yan
lışlıkların düzeltilmesini istemişlerdir. Bu itirazlar
da, özellikle Kurul'un aynı işi yapana aynı ücret 
verme ilkesine uymadığı belirtilmektedir.

®  K I T ’L E R
Atatürk'ün temelini temelini attığı ekonomik 

modelin «karma ekonomi» olduğu unutulmamalıdır. 
Bu nedenle, KİT'leri yok etmek mümkün değildir. 
Amaç bunların üretken ve kârlı bîr ekonomik birim 
haline getirilmesidir.

Msîli ekonomimizde önemli bir yeri olan KIT'
lerin faaliyetlerinin verimli kaynak yaratacak şe
kilde sürdürebilmeleri için idari, mali ve işletme 
aSanlannı düzenleyecek çakışmaların başladığı bi
linmektedir.

Kısaca, KIT'lerin ((kaynak tüketen değil, kay
nak üreten» bir yapıya kavuşturulması için yeni 
arayışlar yapılırken, biraz da ekonomiye ve deney© 
güvenmek gerekiyor.

•  Ö D E M E L E R  D E N G E S İ
Bugün, büyüyen bir ihracat karşısında büyüyen 

bir ithalat talebinde olduğumuzu görüyoruz.

Türkiye'nin ihracattan kazandığı gelirleri yal
nızca petrol ithalatını karşılamaktadır.

İstatistikler ödemeler dengesindeki açığın gi
derek büyüdüğünü göstermektedir.

★  SOSYAL GÜVENLİK ★  SOSYAL GÜVENLİK ★  SOSYAL GÜVENLİK ★

MEMUR, 
SON

MAAŞINDAN
EMEKLİ 
OLUYOR

OSMAN N. TEKMAN 
TÜRK-İŞ SOSYAL 

GÜVENLİK UZMANI

Genellikle, T.C. Emekli San
dığı Kanununa tabî olan memur
ların son maaşları üzerinden 
emekli olduğu sanılır ve böyle 
söylenir, oysa durum sanıldığı 
gibi değildir.

T.C. Emekli Sandığı Kanunu
na tabi olan memurlar çalışır
larken bulundukları derece ve 
kademenin 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanununa ekli cetvel
deki gösterge rakamımn, Bütçe 
Kanunu ile saptanan katsayı il© 
çarpımı suretiyle bulunan mik
tardan ücret alır ve emekli ke
seneğini de bu miktar üzerinden 
ödeş i er.

Örneğin 1 inci derecenin 4 
üncü kademesine utaşmış bir 
memur, 1200 gösterge rakamının
25 katsayısına göre bulunan 
(1200 X  25 = )  30.000 TL. üze
rin ücret alır ve keseneği his
sesi % 10 dan (30.000 X  % 10 
= )  3.000 lira kesenek öder.

Bu kişinin emekliliğini iste
mesi halinde emekli aylığı, aynı 
derece ve kademenin, T.C. E- 
mekSi Sandığı Kanununa ekli 
cetveldeki gösterge rakamının, 
katsayı ile çarpımı suretiyle bu
lunan miktar esas alınarak he
saplanır.

Örneğimizdeki 1 inci derece
4 üncü kademedeki kişi fçün bu 
miktar, 985 gösterge rakamına 
göre (985 X 25 = )  24.625,— Bi
radır.

Aynı kişinin 25 yıl hizmeti
nin olduğunu var sayarsak 
% 70 üzerinden emeklilik aylığı 
(24625,00 X % 70 = )  17.237,— 
lira olacaktır.

Şayet memur zannedildiği gi
bi son maaşından emekli olsay
dı, emekli aylığının (30.000,— X 
% 70 = )  21.000,— lira alması 
gerekirdi; böyle olmadığına gö
re memurun son maaşmdan e- 
meki! olmadığını söyleyebiliriz.

Bağlanan emekli aylığını, son 
maaşı ile mukayese edersek, T.
C. Emekli Sandrğma tabî olan 
memurun son maaşına göre 25 
yıl hizmet karşılığı (17.237,00 :
30.000,— =  ) % 57,46 oranında 
em ok I i aylığı aldığı ortaya çıkar.

T.C. Emekli Sandığı Kanunu
na ekli cetvelde 1 inci derece
4 üncü kademe gösterge raka
mı 9S5 in, 657 Sayılı Devlet Me
murları Kanununa ekli cetvelde
ki gösterge rakamlarına göre 
yerini ararsak, 1 inci derece 4 
üncü kademede bulunan me
murun, her kademede bir yıl bu-
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Derece Kademe Gösterge Ay
Gösterge 

Rakam Tutarı
1200
1150
1100
1050
980
940
900
830
810

12
12
12
12
12
12

X 12 
X 12 
X 12

14400
13800
13200
12600
11760
11280
1C800
9960
9720

Toplam: 102 100320

lunma zorunluğu olduğuna göre 
ve memurun son yılda 6 ay ça- 
Itştiğmı kabul edersek, yukarı
daki koîbloda görüldüğü gibi:

gösterge rakamları tutarı 100320 
yi, aylar toplamı 102 ye böler
sek (100320 ; 102 = )  983,5 bu
luruz ki 985 e çok yakın b?r 
rakam olan bu sayıya göre, T» 
C. Emekli Sandığına tabi olan 
bu memurun 8,5 yıllık kazanç 
ortalaması üzerinden emekli ol
duğunu görürüz.

Bütün bunlara rağmen Sos
yal Sigortalar Kanununa göre 
emekli olanların, neden T.C. E» 
m erile rin i kendilerine örnek al
dıkları hususu üzerinde durmaca 
değer.

Sosyal Güvenlik Kurulu'nun 
işlemeye başladığı bu dönemde,

bu konunun üzerine gerçekçi 
taraflarından eğilmek gerekir.

Yukarıda açıklandığı üzere T. 
C. Emeldi Sandığına tabi me
mur (zaitli kadrolar hariç)
30.000,— lira üzerinden kese
nek vermektedir, buna karşın 
Sosyal Sigortalar Kanununa ta
bi olanlar için prime esas ta
van aylık kazanç 20.250,— li
radır.

Ayrıca 20.250,—» liranın, prim© 
esas en düşük kazanç (390 X
25 = )  9.750,—- liranın (20.250,— 
: 9.750,— = )  2 katından bi
raz fazla olduğu görülür. 
G e ş m i ş dönemlere ba- 
bakarsak başlangıçta tavan üc
ret ile asgari ücret arasındaki
10 katlık sınır, 1.5.1979 - 30.6.

1979 süresi hariç hiç bir zaman
2 ye düşmemiştir. Günümüzde 
yapılan toplu sözleşmelerde 
20.250,— lira, ortalarda bulu
nan bir kazançtır. Buna göre ta
van ücretin maku! bir düzeye 
örneğin 30.000,— liraya çıkarıl
ması isabetli olacaktır.

O zaman, tavan ücretten prim 
ödeyen bir işçinin % 70 oranın
dan hesaplanacak Yaşlılık aylı
ğı (30.000,— X % 70 = )  21. 
000,— lira olur.

T.C. Emekli Sandığında da iki 
göstergeden vaz geçilip, çapra
şık bir sistemle 25 yıl hizmet 
karşılığının, 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanunundaki göster
geye göre % 57,46 ya düşen 
emeklilik aylığı oranı üzerinden 
örneğimizde hesaplanan emek
li aylığına ilâveten verilen 3.500 
lira sosyal yardım i!e birlikte 
toplam (17.238,— +  3.500,— = )  
20.738,— lira emekli aylığı yeri
ne, sosyal yardım kaldırılmak 
suretiyle keseneğe esas olan
30.000,— lira üzerinden ve % 70 
oranından hesaplanacak emek
li aylığı tutarı da 21.000,— li
ra olacaktır.

İşte bunlar gerçekleştirildiğin
de işçi emeklisi - memur emek
lisi mukayesesi büyük ölçüde 
ortadan kalkar; ancak bu yakla
şımın ileride de bozulmaması 

gerekir.

SOSYAL SİGORTALAR KANUNUNA GÖRE PRİME ESAS AZAMİ 
VE ASGARİ ÜCRETLER ARASINDA MUKAYESE TABLOSU

S Ü R E Azami Ücret Asgari Ücret Azami Ücret ile
Başlangıç Bitiş TL. TL. Asgari Ücret I

1. 4.1950 31. 3.1954 20.00 / 2.00 10
1. 4.1954 — 30. 4.1956 50.00 * / 2.00 = 25
1. 5.1956 .— 28. 2.1959 50.00 / 3.00 17
1. 3.1959 — 28. 2.1965 50.00 / 6.00 = 8
1. 3.1965 — 28. 2.1969 100.00 / 8.00 S 12,5
1. 3.1969 — 30. 9.1971 120.00 / 12.00 S 10
1.10.1971 — 30. 6.1975 165.00 / 18.00 ss 9
1. 7.1975 — 31. 5.1976 200.00 / 40.00 5
1. 6.1976 — 30. 6.1977 200.00 / 60.00 s= 3

31. 7.1977 — 31.12.1977 280=00 / 60.00 EZ 4,5
1. 1.1978 — 10. 7.1978 280.00 / 110.00 = 2,5

11. 7.1978 — 28. 2.1979 322.00 / 110.00 = 3
1. 3.1979 — 30. 4.1979 368.00 / 110.00 = 3
1. 5.1979 — 30. 6.1979 368.00 / 180.00 z z 2
1. 7.1979 — 28. 2.1980 400.00 / 180.00 = 2,2
1. 3.1980 — 31. 3.1981 625.00 / 180.00 = 3,4
1. 4.1981 — Sonrası 675.00 / 325.00 ss 2
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YENİ YASAL 
DÜZENLEMELER, 

TÜRK-İŞ VE BASINIMIZ

Milli Güvenlik Konseyi’nin 
ülkede yönetime el koyma
sından bu tarafa bir yılı aş
kın bir süre geçiyor. Mal ve 
can güvenliği büyük ölçüde 
sağlanmış ve bu bir yıl için
de 309'e yakın yeni kanun 
çıkarılmıştır. Devlet hayatını 
ilgilendiren önemli bazı yasa
lar Kurucu Meclis'e bırakıl
mış olmakla beraber Kurucu 
Meclis çalışmalarına kadar 
bir taraftan Bakanlar Kurulu 
diğer taraftan Milli Güvenlik 
Konseyi İhtisas Komisyonla
rınca görüşülen yasa tasarı
ları ele alınmakta ve Yasama 
Meclisi hüviyetini de koruyan 
Milli Güvenlik Konseyi’nce 
kabul edilerek yürürlüğe gir
mektedir.

Türk Devletinin 12 Eylül 
1980'den önce karşı karşıya 
bulunduğu büyük tehlikeler 
başta Anayasa olmak üzere 
pek çok kanunun yeniden e- 
le ahnsp düzenlenmesini ge
rekli kılmış ve bu hususta 
bizzat Devlet Başkanımız ta

rafından yönetim el değiştir
diği gün kamu oyuna açık
lanmıştır. Yeni yasal düzen
lemeler içerisinde en önem
lilerinden birisi saydığımız 
yasalar hiç şüphesiz çalış
ma hayatımızla ilgili olan ya
salardır. Bu yasalar 1961 A- 
nayasa'smdan sonra 274 ve 
275 sayılı yasalar olarak a- 
nılmakta ve bilinmekte idi. 
Yeni dönemde yasalar hazır
lanırken Kurum ve kuruluşla
rın resmen görüşleri isten
memekte buna karşılık ku
rum ve kuruluşların yöneti
cilerinin istişari görüşleriyle 
yeğnilmektedir. Askeri bir i- 
darede şekil ne kadar de
mokratik olursa olsun bu 
davranışı yadırgamamak/ ge
rekir. Nitekim sosyal güven
lik yasalarında olsun, çalış
ma halatımızla ilgili yasalar 
da olsun yapılmak istenilen 
d e ğ iş lik le r tümüyle bilin
memekte, ancak yasalaştık
tan sonra bu yasalarla ilgili 
uygulamaya geçilmektedir. 
Şayanı şükran tarafı şudur

ki, yasaların hazırlanışı sı
rasında olsun, yasalaşmasın
dan sonra olsun makul bir 
eleştiri imkanı bulunmakta 
kasıtlı olmayan fou eSeşîiri- 
ler toleransla karşılanmakta
dır. Başta Devlet Başkanımız 
olmak üzere Milli Güvenlik 
Konseyi'nin temelde hata ya
pıldığı takdirde bu hataların 
vatandaşların uyarıları isti
kametinde değiştirilebileceği 
beyandan bu eleştiriler için 
baslsca bir îemmattır. 5C6 sa
yılı yasada yapılan değişik
likler üzerine bizim ve tü
müyle ilg ile r in  yapageldikle- 
ri eleştirilerin hoş karşılan
ması bunun en aüzel örneği
dir. Şimdi çalışma hayatımız
la ilgili iki önemli yasa 274 
ve 275 sayılı yasaların yeni
den ele alınması ve yeni ya
salar haline dönüştürülmesi 
dönemine girilmiştir.

TÜRK-İŞ, bu yasaların ta
şıdığı önemi dikkate alına
rak, bir çalışma meclisi süz
gecinden geçirilmesini ısrar
la talep etmiş sesini kamu
oyunda duyurmaya çalışmış
tır. Bu Meclisin toplanması 
için ilgili ve yetkililere zama
nında başvurulmuş hatta 
bizzat Sayın Başbakan'sn 
TÜ^K-ÎŞ'e teşriflerinde bu ar
zusunu açıklamış idi. Çalış
ma Meclisinin toplanması ve 
sözü edilen yasalarda yapı
lacak değişikliklerin bu Mec
liste müzakeresi mümkün ol
madı. Bunun yerine istişare 
yoluyla fik ir alma yöntemi 
tercih edildi. Tasarıların Ba
kanlar Kurulu'ndan geçtiği 
ve Milli Güvenlik Konseys'ne 
intikal ettiği bilinmektedir. 
Üzennde oldukça önemli ça
lışmalar yapılan üniversitele
rin konuyla siğili bilim adam
larının görüşleri alınarak ha
zırlanan ayrıca işçi ve işve
ren kuruluşlarının üst yöne
ticilerin sadece istişari ola
rak düşüncelerine açılan ve 
hazırlıkları bu yolla tamamla
nan tasanlar muhtemelendir 
ki Danışma Meclisi'nin ilk
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toplantısından önce IV Îii 
Güvenlik Konseyi'nce kabul 
edilecek ve kesinleşecektir.

Kanunların kapsam vo 
muhtevaları hakkında yete
rince bilgi sahibi olmayanla
rın haber kıtlığından yorum 
yapmağa kalkışmaları, bazı 
basın mensuplarının bu ara
da TÜRK-SŞ'i hedef tahtası 
haline getirmek istemeleri Çi
zerinde ibretle durulmaya de
ğer bir vakıadır. Türkiye'nin 
bir geçiş dönemi içinde oldu
ğunu idrak edemeyenler ve 
yeni yasal düzenlemelerin 
sıeSer getirip neler götürdü
ğünü bilmeden bir suçlama 
yarışını itiyat edinenler sa
nırım ki yanıldıklarını er geç 
onlıyacakSardır. TÜRK-İŞ, yıl
lardır üzerinde durduğu güç
lü sendikacılık prensibini 
gerçekleştirmeğe yönelik ça
lışmaların yanında m; olu
yor, bakıyorsunuz bir basın 
mensubu bu güçlü sendika
cılığı gerçekleştirme isteğinin 
karşısına dikiüvermiş. Bunu 
anlamak mümkün değildir. 
Basın elbette kamuoyunu o- 
âuşturmada önemli görevler 
yüklenir. Fakat -asıl olan Mil
letin ve çalışanın huzurudur. 
15-16 Haziran direnişlerini bi
le çarpıtarak yansıtmanın bu 
dönemde bile hüner sayıldı
ğını görmek, insana ızdırap 
vermektedir, önemli olan MH- 
let bütünlüğü içinde çalışa
nın hakkını korumak Devleti 
ve Devlet Müesseselerini ek
mek kapısı olan işyerlerini 
tahrip ettirmemektir, yıktır- 
mamakfır. Yapılanı bozdur- 
mamaktsr. Yeni yasal düzen
lemeler bana göre temelde 
katılmadığım bir iki nokta 
hariç, bunları gerçekleştir
meğe yöneliktir. Dileriz ki, az 
fireyle büyük bir hizmeti 
gerçekleştirme bugün Devle
ti yönetenlere nasip olur...

BÜYÜK BİR
TÖRENLE
AÇîLAN
ATATÜRK
ÂM3TI VE
TÖRENE

TES-İŞ Federasyonuna bağlı 
Antalya TES-İŞ Sendikasının, 
şehrin girişinde çevre yolu üze
rinde yaptırdığı ve 10 milyon 
liraya mal olan Atatürk Anıtı tö
renle açıldı,

Türk-İş Genel Teşkilâtlandır
ma Sekreteri ve TES-İŞ Fede
rasyonu Genel Başkanı Orhan 
Erçelik, Anıtın açılış töreninde 
yaptığı konuşmada, Atatürk'ün 
genç kuşaklara yeterince ania- 
tılamadığını, bunun için 11 Ey
lül akşamına gelindiğini söyledi 
ve «Atatürkçülük lâftan çok, 
O'nun ilkelerini ve ideallerini 
yaşatmakla mümkündür. Gele
cek nesillere Atatürk'ü iyi anlat
mak zorundayız. Bunun da yo
lu kalıcı eserler bırakmaktır» 
dedi.

Antalya TES-'Ş Sendikası 
Başkanı Osman Karamık da tö
rende bir konuşma yaptı ve anıt 
hakkında teknik bilgi verdi. Ka- 
ramık, 8 metre yükseklikteki 
kaidenin Atatürk'ün devrimleri-

ni simgelediğini belirtti ve «E- 
nerji işçilerinin tükenmeyen A- 
tatürk sevgisi, AntalyalIlara bu 
anıtı armağan etmiştir» dedi.

Açılış töreninde Antalya Va
lisi ve Garnizon Komutanı i!e 
Belediye Başkanı da birer ko
nuşma yaptılar.

Törene çok sayıda konuk ve 
AntalyalI -kctıldı.

KATILANLAR
(Üstte)

O

ORHAN
ERÇELİK
TÖRENDE
KONUŞURKEN
(Allta)

ANTALYA TES-İŞ SENDİKASININ 
YAPTIRDIĞI ATATÜRKANITI 
TÖRENLE AÇILDI...
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P T T
M E M U R E S t

P T T ’N Î N
A Ç T I Ğ I

Ç U K U R A
D Ü Ş T Ü

İ s t e r  in a n , İ s t e r  in a n m a .»

B asından S e ç m e  S a ç m a la r

İÇİ su dolu çukur, Telefon Başmüdürlüğünde 
görevli hamile bir bayan memurun ayağının kırıl-, 
masına neden oldu. Atike Ünver (21) adlı memure, 
vardiya değişimi sırasında verilen 10 dakikalık 
dinlenme sırasında bahçeye çıkmak istedi. Ancak, 
açılan çukurun üzerine konulmuş tahtaya basıp 
karşıya geçmek isterken düştü. Bu düşüş de ken
disine pahalıya maloldu, ayağı 2 yerinden kırıldı. 
Arkadaşları tarafından Devlet Hastanesine kaldırı
lan memure ayağının kırılmasının acısını doğacak 
çocuğuna bir şey olmadığını öğrendiği için unuttu
ğunu söyledi. Bu kazadan sonra Telefon Başmü
dürlüğümün bahçesindeki çukurun hemen kapatıl
ması kararlaştırıldı.

F iy a t ı 5 L ira n ın  a lt ın a  düşünce...

patlİcan İneklere yem oldu...

varında gezindiğini söyledi.

AYDIN'da beş liranın altı
na düşen patlıcan hayvanla
ra yem oldu. Besiciler, tarla
lardan toptan aldıkları patlı
canları, depolarına taşıdılar. 
Üretimin geçen yıla oranla 
bol olduğunu belirten Ziraat
çı Suphi Benlioğlu, alıcı bul
makta güçlük çektiklerini 
söyled,. Fiyatların her geçen 
gün düşmesi üzerine Aydın 
ve çevresinde özellikle inek
ler patlıcan ile besleniyorlar.

Bir dönüm bahçeden mah
sul alıncaya kadar 30 bin li
ra masraf yaptıklarını belir
ten üreticiler, buna işçi, 
gübre ve nakliye ücretlerinin

de eklenmesiyle maliyetin 
çok daha fazla yükseldiğini 
ileri sürdüler.

Komisyoncu Nazmi Kurt, 
patlıcanın bu yıl hâl çıkış 
fiyatının 10 lirayı geçmediği
ni, bugünlerde ise 5 lira ci-

Ziraatçılar, mahsulün de
ğerlenebilmesi için ihracata 
yönelik çalışmalar yapılma
sını, bu arada yörede kon
serve fabrikası kurulmasını 
önerdiler.

MAÇA GİDEN İKİ
Herford Cezaevinde yatan ve iyi halleri do

layısıyla yönetim tarafından izim verilerek Biele- 
feld Dortmund maçına gönderilen cinayet suçlu
su iki mahkûm, maçı seyrettikten sonra firar et
ti. ingo A. ve Jakob K. kendileriyle birlikte izin

KATİL FİRAR ETTİ...
alan Dietman R. ve Michael J. isimli mahkûmla
rın karşı çıkmasına rağmen, kalabalığa karışa
rak gözden kayboldular. Diğer iki mahkûm, üz
gün bir şekilde cezaevine döndü ve durumu ha
pishane idarecilerine bildirdi.
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"EVLİLİK 
OKULU" İÇİN 
KAYITLARA 
BAŞLANDIa

TÜRKİYE Çocukevleri Vak
fı Genel Müdürlüğü tarafından 
ilk kez Bursa'da açılacak olan 
«Evlilik Okulu» için kayıtlara 
başlandığı bildirildi.

Evlenmemiş gençlerle, yeni 
evlileri evliliğin gereklerine ha
zırlamak amacı ile Türkiye'de 
ilk kez açılacak olan evlilik o- 
kuluna kayıt yaptırmak iste
yenlerden bin lira kayıt ücre
ti alınacağını ve derslerin iki 
haftada bir Cumartesi günleri 
yapılacağı açıklandı.

Evlilik Okulunda Ekim 1981 
Nisan 1982 tarihleri arasında 
yapılacak olan dersleri Psikiyat
risi Prof. Dr. Aydın Demirsar 
başkanlığında Prof. Dr. İbrahim 
lldırım, Doç. Dr. Turgut Özeke, 
Uzm. Dr. Murat Kaçar, Psiko
log Nermsn Çelen, Diş Hekimi 
Sevim Gürlük, Diş Hekimi Bü
lent Aktaş ve Sosyal Hizmet 
Uzmanı Selim Kazak'tan olu
şan öğretici kadro yürütecek.

Yetkililer evlilik okulunun a- 
çılmasıyla ilgili olarak «Toplu
mun en küçük birimi olan aile 
güçlendikçe toplumumuz daha 
sağlıklı, daha güçlü hale gele
cektir. Evlilik okulu bu geliş
meye basamak olacaktır» dedi
ler.

E R O İ N
S A T I C I L A R I
P O L İS L E R İ

D Ö V D Ü
LAHEY, Ercin satıcılarını ya

kalamak için bir kahveye bas
kın yapan 4 polis, içerde bulu
nanlar tarafından feci şekilde 
dövüldü, daha sonra polisler, 
telsizle arkadaşlarını yardıma 
çağırdılar. Baskın sonucu 50 
kişi gözaltına alınırken, 75 pa
ket ero:.n, bîr tabanca ve 22 
Ibsçak ele geçirildi.

TÜRK-İŞ
KADIN
İŞÇİLER
BÜROSU
KOORDİNATÖRÜ
RAHİME
AKDOĞAN,
TEKGIDA-İŞ'İN
İSTANBUL’DA
DÜZENLEDİĞİ
SEMİNERDE
YÖNETİCİLERLE
BİRLİKTE.

TÜRK-İŞ KADINLAR BÜROSU’nun 
ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR...

TÜRK-İŞ Kadın İşçiler Bürosu Program Koordinatörü Rahim© 
Akdoğan, Büro çalışmaları ile ilgili İzmir'de inceleme ve temaslar
da bulundu. Akdoğan, incelemeleri sırasında, İzmir'de bulunan çe
şitli işkallarındaki işyerlerini gezerek, buralarda çalışan kadın işçi
lerin sorunları hakkında bilgi aldı ve onlara aydınlatıcı bilgiler verdi.

TÜRK-İŞ 3. Bölge Temsilciliğinde yapılan toplantı sarasında 
belirlenen program çerçevesinde çeşitli işyerlerini ilgili sendika yö
neticileri ile birlikte gezen Rahsme Akdoğan, kadın işçilerin sorun
larını dinledikten sonra, TÜRK-İŞ Kadısı İşçiler Bürosunun bu konu
lar üzerindeki çalışmaları hakkında bilgiler verdi. TÜRK-İŞ Kadın 
İşçiler Bürosu Progsam Koordinatörü Rahime Akdoğan gezisi ile 
lilgiii izlenimlerini şöyle özetledi:

«Tekel Sigara ve Şarap Fabrikalarma yaptığım gezi sırasında, 
kadın işçilerin kreş konusunda sevindirici imkânlara sahip oîduk- 
larını gördüm. Her iki fabrikada toplam 1430 bayan işçi çalışıyor 
ve 450 çocuk kapasiteli bîr kreş bulunuyor. Aynı şekilde Tariş Çiğ
li İplik Fabrikasında 3SS bayan işçtoin çalışmasına karşın, 300 ço
cuk kapasiteli kreş var.

Dolaştığım bütün işyerlerinde kadın işçilerimizle yaptığım gö
rüşmelerde dile getirilen sorunların büyük bir bölümünün ortak so
runlar olduğu ortaya çıkmıştır. Bölge Temsilciliğimizde ügiji sen
dika yöneticileri ve Bölge Temsilcimiz Ertuğrul Bu'mamış ile yaptı
ğımız toplantı sırasında tüm sendikaların birer kadın kolları kur
maları konusunda fik ir birliği sağlanmıştır.

İSTANBUL SEMİNERİ

Öte yandan, TÜRK-İŞ, TEKGIDA-İŞ ve AAFLI'nin ortaklaşa dü
zenledikleri Eğiticilerin Eğitimi konulu semFner İstanbul'da yapıldı. 
Seminerde, Wisconsin Üniversitesi İşçi Eğitimi Böiümü Profesörle
rinden Mil Lîeberthaî bir hafta süre ile ders verdi. Lieberthal, ver- 
d:ği dersler sırasında işyerlerinde karşılaşılan uyuşmazlıkların çö
züm yolları ve seminerlerde ders verme metodlan üzerinde durdu.

Seminere kursiyerlerin yamsıra, TEK GIDA-İŞ Sendikası yöne
ticileri, TÜRK-İŞ 1. Bölge Temsilcisi İsmail Topkar, AAFLI yöneti
cileri ve TÜRK-İŞ Kadın İşçiler Bürosu Program Koordinatörü Ra
him© Akdoğan katıldı.
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3 milyon 800 bin dolayındaki 
sendikalı işçinin yüzde 7’sini 
kadınlar oluşturuyor...
©  Ç A L IŞ A N  K A D I N L A R I N  S O S Y A L  

Y E  E K O N O M İ K  H A K L A R I N A  
S A H İP  Ç I K M A D I K L A R I  
S A V U N U L D U

@ TARIM KESİMİYLE EV İŞLERİNDE 
ÇALIŞAN KADINLAR SOSYAL 
GÜVENLİKTEN YARARLANAMIYOR

©  KADIN ÇALIŞANLARIN «ÇALIŞMA  
YAŞAMLARINI DÜZENLEYİCİ HİÇBİR  
GİRİŞİMDE BULUNULMADIĞI» ÖNE  
SÜRÜLDÜ

Türkiye'de toplam 3 milyon 
807 bin 500 dolayında sendika
lı işçi bulunmasına karşılık, 
sendikalı kadın sayısının 280 
bin 600 olduğu bildiriliyor. Sen
dikalı kadm işçi sayısı, toplam 
içinde yüzde 7'lik bir yer kapsı
yor.

İş ve İşçi Bulma Kurumu A- 
raştırma Planlama ve Koordi
nasyon Dairesi Başkanlığı'nın 
belirlemelerine göre, ülkemizde 
tarım kesiminde ve ev işlerin
de çalışan kadınların tümü, 
sosyal güvenlik haklarından 
yoksun bulunurken, gene! ola
rak kadın çalışanların iş ya
şamlarını düzenleyici «hiçbir 
girişimde» de bulunulmuyor.

KADIN-ERKEK  
EŞİTLİĞİ

İş ve işçi Bulma Kurumu A- 
raştırma Planlama ve Koordi
nasyon Dairesi'nin «Kadınların 
İstihdamı» konulu araştırmasın
da kadın-erkek eşitliğinin yasa
larla güvence altına alınmış ol
masına karşın, bu hukuki dü
zenlemenin çalışma yaşamına 
gereği gibi yansıtılamadsğı gö
rüşüne yer verildi.

Araştırmada konuyla ilgili o- 
larak şöyle deniliyor: 

«Ülkemizde çalışma hayatını 
düzenleyen yasalar, kadın ve

erkeklerin istihdamı yönünden 
hiçbir ayırım getirmemiştir. Bu
nunla birlikte, genel bir karşı
laştırma yapıldığında, kadınla
rın erkeklere oranla daha dü
şük ücretli işlerde çalıştıklar! 
görülmektedir. Bu durum, ge
nellikle kadınların yaptıkları iş
lerin niteliğinden ileri gelmekte
dir. Yüksek öğrenim isteyen 
hizmetler bir tarafa bırakılırsa, 
kadınların yoğunlaştığı banka
cılık ve öğretmenlik de, gerek
tirdikleri eğitim düzeyine oranla 
düşük ücretli hizmetlerdir.»

SOSYAL HAKLAR

Araştırmada, kadın çalışanla
rın sosyal ve ekonomik hakları
na «sahip çıkmadıkları» kayde
dilerek şöyle denildi:

«Kadınlar çalışma ortamında 
haklarına erkekler kadar sahip 
çıkmamakta, gebelik, doğum gi
bi işe ara vermesini gerektiren 
etmenlerin kendilerine karşı 
kullanılmasıyla, bir yandan da
ha düşük ücret almakta, bir 
yandan da sosyal güvenlik hak
larından yeterince yararlanama
maktadırlar. Kadınların sosya! 
haklarına yeterince sahip çıka- 
mamalarının diğer bir görüntü
sü, sendikal çalışmalarda gö
rülmektedir. 1977 yılında sendi
kalı işçi sayısı 3 milyon 807 bin

577'dir. Bunun 280 bin 603'ü ka- 
dindir. Bu verilere göre, kadm 
sendikalılar, toplamın ancak 
yüzde 7'sini oluşturmaktadır
lar.»

DÜŞÜK EĞİTİM  DÜZEYİ

Eğitim olgusunun, Türkiye’de 
kadınların spsyo-ekonomik sta
tüsünü belirleyen faktörlerden 
biri olduğuna işaret edilen a- 
raştırmada, eğitim düzeyindeki 
düşüklüğün, istihdam alanında 
kadın çalışanların aleyhine so
nuçlar yarattığı görüşü d© yer 
alıyor.

Buna göre, «okur-yazar olma- 
yan ya da belirli bir mesleği 
bulunmayan kadınlar, kendili
ğinden iş piyasası dışına itil- 
mekte.» Araştırmada, bu durum 
sonucu kadınların büyük bölü- 
münün «tarım kesimine» yığıldı
ğı ya da «ev kadını» olmayı yeğ
lediği kaydediliyor.

NİTELİKSİZ İŞLER

İş ve İşçi Bulma Kurumu'nun 
belirlemelerinde, eğitim düzeyi 
ile iş niteliği arasmda bağıntı 
kurularak, bu durumun sanayi
de çalışan kadınların yüzde 93 
ünün niteliksiz işlerde istihdam 
edilmeleri sonucunu verdiği ifa- 
de edildi.

YASAL GÜVENCE  
EKSİKLİĞİ

Araştırma özetinde, kadınla» 
rın çalışma yaşamında güven
ce altında olmadıkları görüşü 
savunulurken şöyle deniiiyor: 

«Kadınların çalışma yaşamın
daki sayısal artışlarına karşın, 
çalışma yaşamlarını düzenle
meye yönelik hiçbir girişim gö
rülmemektedir. İlke olarak ka
dın ve erkek görevliler yasa ö- 
nünde eşittir. Cumhuriyet döne
minde kadınların çalışma ya
şamlarını düzenleme konusun
da en önemli değişiklik 20 yılda 
emeklilik hakkının verilmesi o l
muştur. Bu durum, çalışma ya
şamı süresince kadının yüzyü- 
ze olduğu sorunlar açısından 
bir çözüm olmamakta ve yüzey
sel bir önlem olarak kalmakta
dır.» (TÜBA)
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Ç A L I Ş A N L A R

Çalışanlar, çalışmayanlar. 
Boş yere zaman tüketenler, 
bir dakika bile boş vakitleri 
olmayanlar, bulamayanlar. 
Bugün, parası olanların, ça
lışmadan gelir sağladıkları, 
çalışmadan yaşadıkları söy
lenmektedir. Bunun elbette 
gerçek yanları, gerçek yön
leri vardır.

İŞÇİ - MEMUR

Yıllardır, söylenir, yazılır, 
İşçi - Memur ayırımı.. Ara
daki ücret farkının. İşçi kad
rosunda, akşama kadar ma
sa başında oturup, işçi ma
aşı alanların durumları.. Bu 
bilinen, açık olan, belirgin 
biçimde karşımızda duran 
bir tablo. «Son aylarda, me
murun ekonomik ve sosyal 
haklarında gözle görülür bir 
tırmanışı sağlayacak yenî 
imkânların yaratılması, geç 
de olsa «yerinde bir geliş
me» olacaktır.

KADIN YÖNETİCİ

Çalışma hayatında, kadın- 
erkek ayırımının sözkonusu 
olmadığına göre kadın yöne
ticilerin de hemen hemen 
her iş yerinde görüldüğü 
gerçekleriyle karşılaşmamız 
kadar normal bîr şey olamaz. 
Ancak, zaman zaman bazı 
işyerlerinde «kadın yönetici
ler» üzerinde şu veya bu şe
kilde «yorum» yapıldığı gö
rülür. Konuya ülkemiz açı
sından bakmıyoruz. «Çalışma 
orîamları»yla ilgili olarak, 
İngiltere'de yapılan bir araş
tırma, beş erkekten üçünün

bîr kadın yönetici ile ça
lışmak İstemediğini ortay9 
koymuştur»

AYRINTILI
DEĞERLENDİRME

Ing Itere'de ycpıtan sez* o- 
rmsu araştırma ;.ie, ortaya ça
kan gerçekler şudur: Cevap 
verenlerin, yüzde 39’u bekâr, 
yüzde 53'ü evli ve yüzde 8 
de boanm ış ya da t!uî, olan 
530 e: kektir. Bu erkekle, den 
yüzde 31 inin, kadınlarsın ge
reğinden çok dııygusaS olu
şunu, yüzde 19'nun is®, kcdı- 
nın yerinin evi olduğu, yüzde 
13'ü ise, brr kadınm bir er
kek kadar başarılı oiafnıyaca- 
ğı, yüzde 4 nün de kadınların 
erkeklere karşı peşin hüküm
lü oldukları, biçiminde ifade 
kullanmış oluşları gerçeği 
ortaya çıkmıştır.

B:z yıllardır, kadın- - erkek 
eşitliği deyip duruyoruz. Hat
ta, yer yer il im ve de biüim 
adamı hüviyetini almış, söz
de Prof, lanınız, «erkeğin so- 
yadnı iaşıYrıa konusu»nda, 
kadının serbestlik içinde ol
ması yönünde görüş serded]- 
yorlarken, böyle bir anüoyrçm 
benimsenmesi veya böyle h'r 
anlayışa yaklaşılması, müm
kün o'ur mu h’ç?.

ÇALIŞANLAR N OKUMA 
İHTİYACI

Çalışanların, okuma ihtiya
cının da önemle, dikkat e ele 
alınması gerekl dir. Ne vnr 
ki, bunun yer yer (hatta ge
nelde) istenilen, beklenilen 
biçimde gerçekleşmediği gö-

2'ölmektedir. Mel; fifiSt€ns;> 
îıU 'K  nedeni/le, pek ç tk  çe
lişenimiz, okumadan uzak
laşmıştır. Hele bir de. kitap
ların, dergice n gazetelerin 
anlaşılır blçimds %a. s'mema- 
sı gerçeği vardı ki, çözümü 
zor o&n bsr tablo ortaya 
kokmaktadır.

DEVLET BAŞK?N*.M!Z

KV'piann, anlaşılır tmkç& 
ise v a rm a s ı gerektiği kohu- 
e rr^ rkl enemlî fo?r a c r - ;*.-
I D. I miz K'U-.r.
Evren; ' dC. laplar, afife:!a. 
Tüikçe ile yazıSmaltdır. T. 
Dil Kurumu kısa sürede îi"an 
cnıayışı getirme'-: istiyor. K i
taplar hem yeni neslfn, hem 
ec&î neslin anlayabileceği çe
kide yazılmalıdır. Bu da an
cak yüz elli senede gsıç-af:- 
ie sebil j  » demektedir.

■ANLAMAK GEREK.

Bu s ö y l e n d e n  o*?eyr» 
îconu'an görüşle den başta 
bceke mene la* çtkrn rava e- 
sasen cjcek vçvlı«f. Ac-k ' ve 
neî görii ! rdı ?~un*c?r, Törk 
Dil Ku urr.ıı ku ekler arasına 
uçurum geJ mi Ah, Ama, har 
iki kes m, yen y.nşh5ar‘o 
g^nçier 'orta /aştılar drhîi) 
fritb'rier’ni ı tfnlsyıcıs» e!:r;o-.; 
durumund sdısl .* A^sî t r* 
bgğtor keper, W?kPar 
la: ve kuşaklar &rbjrtyle 
dargın hal.3 geleler.

İ S A  K A Y A C A N
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LİKAT - İŞ
YÖNETİM
KURULU

TOPLANDI
AH M ET KURT, 

«TOPLU  
SÖZLEŞME  

YAPM A  
YEjTKİSJ' 

YENİDEN  
SENDİKALARA  

VERİLMELİ»

Kısa adı LİKAT-İŞ olan Türkiye Liman ve Ka
ra Tahmil-Tahliye İşçileri Sendikası Genel Yönetim 
Kurulu Ankara'da toplandı. Toplantıyı bir konuşma 
ile açan Sendika Genel Başkanı Ahmet KURT, 12 
Eylül'ün Atatürk'çülüğün temel ilkelerinden kay
naklandığını belirtti. Ahmet KURT, toplu iş sözleş
melerini yeniden yapma yetkisinin sendikalara ve
rilmesini istediği konuşmasında özetle şu görüşle
re yer verdi:

«Saygı ve anlayışla karşıladığımız bir geçiş 
dönemini idrak ediyoruz. Böyle dönemlerde, bir ta
kım haksızlık ve aksaklıkların olabileceği kuşku- 
suzdur. Önemli olan, bunların en alt düzeye indi
rilmesi ve gerçek haksızlıklara önemle kulak ve
rilmesidir.

Toplumlara yön veren yasaların çağlar boyu 
yeterliklerini muhafaza edemiyeceğini ve değişti
rilmelerinin olağan olduğunu biliyoruz. Nitekim,
12 Eylül'den sonra yasalarda hızlı bir değişim iz
lenmiştir.

Temel yasalarımızda da sağlıklı değişiklikler 
yapılarak, Sosyal ve Ekonomik ihtiyaçların gideril
mesini ve gelecek kuşakların mutluluğuna ışık tu t
masını diliyoruz.

TOPLU SÖZLEŞMELERİ YENİDEN YAPMA 
YETKİSİ SENDİKALARA VERİLMELİ

2364 Sayılı Yasa ile halen bu hakkı İşçi-İşveren 
adına res'en kullanan Yüksek Hakem Kurulu'nun 
çalışmalarından beklenilen sonuçların alındığını 
söylemek mümkün değildir. Bunun başlıca neden
leri Sözleşmelerin ele alınıp yeniden yürürlüğe ko
nulması sırasında geçen uzun süreler, kazanılmış 
hakların tamamen kaldırılması veya kısmen daral
tılması, ilân edilen ilkelere uyulmaması ve eşitliğin 
bozulmasıdır.

Hukukun mutlak emredici bir kuralı olan ve 
aslında Toplu Pazarlık düzeninin temel esprisini 
oluşturan «KANUNİ HAKLARIN SÖZLEŞMELERLE 
GELİŞTİRİLMESİ» ilkesine gereken önemin veril
mediği şeklinde bir çok işçi kuruluşunun temel şi

kâyetini teşkil eden bu tutum özellikle Denizcilik 
Bankası kesiminde en acımasız şekilde işletilerek 
uzun yılların çalışma ve tecrübeleriyle yerleşmiş 
prensipler bir kalemde ortadan kaldırılmıştır.

İşveren haklarına gösterilen itinanın, aynı de
recede işçi haklarına da gösterilmediği, işçinin 
Sosyal ve Ekonomik Haklarının güvenilir b içim di 
sağlanmadığı, işçinin kazanılmış haklarının koru* 
nacağı güvencesine uyulmadığı ve sonuçta işçinin 
işverenlerce mağduriyetine meydan verildiğini açık 
bir dille ifade eden ve bunları belgelerle kanıtlayan 
Likat-İş Sendikası Genel Başkanı Ahmet Kurt şöyle 
dedi: «Şikâyetlerimiz Sözleşmelerimizin Yüksek 
Hakem Kurulunda müzakeresi sırasında aralıksız 
olarak ilgililere iletilmiş ve uyarılmış olmasına rağ
men bir sonuç alınmadığı için» Ülkemizin en yük- 
sek idare mevkilerine intikal ettirilmiştir.

Ancak bu güne kadar, haklı şikâyetlerimizin 
neticesini almış değiliz. Buna rağmen umudumuzu 
yitirmedik ve neticeyi sabırla bekliyoruz.»

İŞVERENLERİN TUTUMU

LİKAT-İŞ Sendikası Genel Başkanı Ahmet 
KURT, 12 Eylül'den sonra bazı işverenlerin kazanıl» 
mış işçi haklarını görmemezlikten geldiğini ve ge
nelde işverenlerin Yüksek Hakem Kurulunda etkin 
olduklarını belirtti. KURT, sözlerini şöyle sürdürdü: 

«Bazı işverenler, içinde bulunduğumuz geçiş 
dönemini fırsat bilerek, işçinin kazanılmış haklarını 
dahi elinden aldırmak için yetkili makamlara, ger
çeğe uymayan, abartılmış bilgiler vererek, kendi 
yetersiz ve beceriksiz yöntemlerinin suçlusu olarak 
işçiyi göstermek suretiyle, işçi haklarına en büyük 
darbeyi indirmekte hiç tereddüt etmemişlerdir.

Bu tür davranışın en belirgin örneğini Toplu 
Sözleşmenin Yüksek Hakem Kurulunca yeniden 
yürürlüğe konması sırasında işveren Denizcilik 
Bankası'nın bir kısım yöneticisi göstermiştir.

Nitekim, süresi sona eren Sözleşmelerin yenh 
den yürürlüğe konmasının temel amacı işçinin re
fahını yükseltmek mi, yoksa işçinin mevcut hakla
rını elinden almak mıdır? Sualine cevap alabilmek 
için yaptığımız çeşitli başvurulara bugüne kadar 
maalesef bir karşılık alamamış bulunmaktayız.

İşverenin, bu yanlı ve plânlı taktiklerinin ba~ 
sarıya ulaşmasında en büyük etken, yıllarca Toplu 
Sözleşme Müzakerelerinde taraf olarak karşımıza 
çıkmış olan üst kademe yöneticilerinin bu kere, 
Yüksek Hakem Kurulunda uzman ve raportörler 
olarak görev alabilmiş olmaları ve uzun seneler ça
lıştıkları, konularda «TEK KİŞİ» olmanın avantaj
larından da yararlanarak tek taraflı işveren teklif
lerinin Yüksek Hakem Kuruluna telkin ve kanalize 
edilmesinde oynadıkları roldür.»
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DYF-İŞ’in, KAYSERİ - ÇANKIRI VE 
BALIKESİR GENEL KURULLARI YAPILDI...

DYF-İŞ'i oluşturan kuruluş
lardan Kayseri, Çankırı ve Ba
lıkesir Demiryolu İşçi Sendika- 
farı'nın genel kurulları geçen 
ay içinde yapıldı.

Çeşitli ülke sorunlarının tar
tışıldığı genel kurullara DYF-İŞ 
Genel Başkanı Mehmet Acıde- 
reli birer mesai göndererek, 
demiryolu işçilerine sevgi ve 
saygılarını iletirken, işlerinde
de başarılar diledi.

Kayseri Demiryolu işçileri 
Sendikasının genel kurulunda 
bir konuşma yapan DYF-İŞ Ge
nel Sekreteri Muhittin Yılmaz, 
«TÜRK-IŞ'e çeşitli yörelerden 
gelen eleştirilere dikkati çekti
ve şunları söyledi:

«Kendi amaç ve ideolojileri
ne alet etmek için karşımızdaki 
kuruluşlardan bize daima saldı
rılar olmuştur. TÜRK-İŞ, işçi
den yana değil de işverenden 
yanaymış gibi gösterilmek is
tenmiştir. Oysa, ülkemizdeki 
her toplumsal yasanın altında 
TÜRK-İŞ'in imzası vardır. Biz 
hiç bir işçimizin burnunu kanat
madık ve işinden etmedik.»

Balıkesir Demiryolu İşçileri 
Sendikası'nın genel kurulunda 
bir konuşma yapan DYF-İŞ Ma
li Sekreteri Kâzım Gözüm de 
«12 Eylül 1980 Harekâtı'nın ön
cesi, Türkiye üzerinde büyük 
kumarlar oynandığına» dikkati 
çekti ve demiryolu işçisinin o 
karanlık günlerde hiçbir ideo
lojinin etkisi altına girmemekle 
örnek bir davranışta bulunduğu
nu söyledi. Gözüm bu konuda 
şöyle dedi:

«Türkiye’ye ilk işçi hareketini 
demiryolu işçileri getirmiş ve 
ilk hak direnişlerini yapan ke

sim olmuştur. Ancak, hiç bir 
zaman yıkıcı, bozguncu olma
mıştır.

Frtmsız işletmeciliğinde. 100 
yıl önce hak almak için direniş 
yapan demiryolu işçileri 'gavur 
malı' saydığı halde, tezgâhla
ra ve takımlara zarar vermemiş, 
onların aslında milletin malı ol
duğunu ve sırtında gömleği bu
lunmayan fakir-fukara . yurtta
şımızın hakkı olduğunu bilerek, 
dokunulmazlığına saygı gös
termiş ve kutsal saymıştır.»

Genel Kurulları açarken, Kay
seri Sendikası Başkanı Mahmut 
Soysal «Çalışma barışını sü
rekli kılmak hepimizin görevi 
olmalıdır» dedi. Çankırı’da Sa
bahattin Gürdal «Bazı işveren- 
vekillerinin çalışma barışını 
gölgelediğini» söylerken, Balı
kesir'de de Şeref Yılmaz «Ülke
mizi 12 Eylül 1980 öncesi bîr 
uçurumun kıyısına getiren aşırı 
uçlara gereken cezaların veril
mesini» istedi.

SEÇİM SONUÇLARI

Yapılan seçimlerin sonunda 
Kayseri’de Mahmut Sosyal baş
kanlığa, Hayrettin Bulut genel, 
Ahmet Işık ise mali sekreterlik
lere tekrar seçildiler.

Çankırı'da görev değişikliği 
oldu. Sabahattin Gürdal'ın yeri
ne Cafer Kantar başkanlığa, 
Osman Eti genel, Kadir Gönül- 
taş mali, Cihan Malik Ünal da 
teşkilâtlanma sekreterliklerine 
getirildiler.

Balıkesir’de ise başkanlığa 
yeniden Şeref Yılmaz seçildi. 
Genel Sekreter Fethi Demir, Ma
li Sekreter de A. Süavi Özyıldı- 
rım oldu.

DYF-İŞ,
BALIKESİR
SENDİKASI
YÖNETİCİLERİ

SİVAS VE ERZURUM’DA 
YENİ BAŞKAN SEÇİMLERİ

Mehmet Aslan'ın DYF-İŞ Mev
zuat Sekreterliği'ne seçilmesi 
dolayısiyle Sivas Demiryolu İş
çileri Sendikası Yönetim Kuru
lu başkanlığına Mehmet Bini- 
cioğlu getirildi.

Kâzım Gözüm’ün de DYF-İŞ 
Mali Sekreterliğine seçilmesi 
sebebiyle Erzurum Demiryolu 
İşçileri Sendikası Yönetim Ku
rulu, Genel Sekreter Mustafa I- 
şık'ı başkanlığa seçti.

DYF-İŞ,
ÇANKIRI
SENDİKASI
YÖNETİCİLERİ
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O  r ^ U K :  «rHAK VE ÖZGÜRLÜKLER
U 'KDEN  DÜZENLENİRKEN SORUMSUZ
rv NlvİKAC?LIK ÖRNEKLERİ
,£ .C fcAB ALîr^'MAMALIDIR.»

*{ ÜRK-Ş Genel Teşkilatlandırma Sekreteri ve 
Yü k ye E-e*-|i 'Su  ve G ız İşçileri Sendikası Fede- 
vaevenu' G :n  1 Balkanı Orhan. Erçelik, çalışma ha
yali y a  flctiil yasal düzenlemelerin yapılması hazır- 
Uk a 1w hatır la Ea- ak «Hak ve özgürlükle^ kötüye 
kufr;nd.ktti:ı gerekçesiyle faaliyetleri durdurulmuş 
t- tfiforr:- rs çafcşrr.a’a. ı î^ ir lana fak  ve bu nekta- 
ĞJ'k: \^ .1./AkY\ \r-n : yasrî dü:enlemelerde gerekçe 
o‘>j cû c-!de ci'v! l:-cefc sonuçların, kurulacağına inan- 

cVröc*; atılr f »s: fcır. er ter re'ime de yeni so- 
ivr.tr.: dededeceğî unutu'm-ams’rdır» dedi.

TES-İŞ Federasyonu yönsfm kurulunun Anka-
-cfcieki toplantısını aça.keh konuşan Orhan Erçe- 
! . 0 0  bu cıvam da enerji işçinin toplu iş sözleş- 
nrıe'nln tadıl5 ve - teşmilini beklediklerini, sorunun 
D~"feî Bciskönının onayıyla so~a ereceğini belirtti 
ve işverenlerin durumuna değinerek şöyle dedi:

çeşitli cç:k!ar,talan ve uyanlarına 
pn^ırsn friz i Is-verenler ve işveren temsilcileri, bu 
geçs dörîeır-hfn r-rrtdM'âl harekete getirdiği s sn,t -» 
Icımaîcırı bir fı-cst alarak değerlendirmeye, yıllardır

süregelen ışçi-işvoren iiişkfleıinde birikim haline 
geld'ğs anlaşılan hırsları tatmin etme yollarını ara» 
maya başlamaşlardır.»

«Bazı jşyerlenndekî toplu ^sözleşmeleri tanıma
ma, sendika yönetici ve temsilcilerini muhatap 
kabul etmeme ve hattâ hak arama teşebbüsünde 
bulunanları şu ya da bu makama şikâyet etme teh
ditleriyle -yıldırmaya çalışmaktadırlar.»

Bu davranışların normal demokratik düzene 
geçildiğinde çalışma barışını daha da olumsuz 
yönde etk leyecek reaksiyonları da beraberinde ge
tirebileceğini hatırlatan Erçelik, Türk-İş topluluğu» 
nun bu saptırma çabalarına alet olmayacağını söy
ledi ve şöyle dedi:

«Türk-İş İcra Kurulu üyeliği sıfatını da taşıyan 
bir sendikacı cEarak şunu açıkça ifade ediyorum: 
Türkiye Cumhuriyetinin korunması, devletimiz ve 
milletimfzm bütünlüğü, Atatürk ilkelerinin savunul
ması, demokratik devlet otoritesinin yeniden ege
men kılınması yolunda tüm gücünü seferber eden 
Türk-lş ve ona bağlı kuruluşlar, ilende bazı kişi 
ve kuruluşlarca suçlamalara hedef olabilirler. An
cak; bu ve benzeri rizikoları üstlenmekten asla çe
kinmiyoruz. Çünkü, devlet varsa bîr varız.»

Orhan Erçelik, Atatürk'ün temelini attığı eko
nomik modelin «Karma Ekonomi» olduğuna da işa
ret etti ve son zamanlarda devleti bir kenara ko
yarak özel teşebbüse ağırlık verilmesinin sakıncalı 
olacağını söyledi.

Enflasyon hızının yavaşlatılmasını olumlu bir 
gelişme olarak niteleyen TES-IŞ Federasyonu Ge- 
nel Başkanı Erçelik konuşmasını şöyle tamamladı:

«Yetkililerin de sık sık açıkladskları gibi, katı 
bir pasa politikasının disiplinli bir şekilde uygulan
ması sonucu elde edilen bu başarıyı memnuniyet
le karşılıyoruz. Ancak; arz-talep dengesini üretimi 
arttırarak gerçekleştirme yerine, tüketimi kısarak 
sağlamış olmayı kalıcı bîr sonuç şeklinde değerlen
dirmek güçtür.»

K S A O  KISA O  KISA % KISA KISA @ KISA @ KISA ® KISA- KISA ©  KISA ®  KISA ®  KISA •  KISA

‘V U fR TD 'S IN D A  Ç A L ? -A N  İS Ç İLE R  
E T .R J Î Y A T IR m A R S r . f t  K A T IL A C A K  

Yu t dianda çalışan işç ler n enerji yatırımla
rına ortak edilmelerine ilişkin yasa! düzenlemeler 
yap ior^ği bi îdi iidi. Barbakan; Bülond Ulusu ko
ruya 1ta!Un açıklamasında özetle şunları söyledi: 
<-Em 1 yatu'imlar.ı için düşündüğümüz bir husus 
(.‘a c /n  b r yasa çikaiarak, yurt dışındaki işçile- 
r miz'n '“isse senetle:iyle ve diğer tertiplerle ortak 
ed irneierinin sağlanmasıdır.»

TÜRK-İŞ Genel Başkanı İbrahim Denizcier de 
Hükümetin bu girişimini oıım lu karşıladıklarını söy
ledi.

EMEKLİ AYLSİKLARIMSN İKİ AYDA  
BİR ÖDENM ESİ İSTEMDİ

Türkiye Asker-Sivil Emekliler Konfederasyonu 
Gene! Başkanı Kemal Kerim Kalkan, emekli aylık
larının üç aylık dönemlerin yerine iki ayda bir öden
mesini istedi. Kerim Kaikan yaptığı açıklamada, 
özetle şunları söyledi: «Bugünkü ekonomik ortam
da emeklilerin üç ay beklemesi bir yıkım kaynağı
dır. Emekli aylıklarının iki ayda bir ödenmesi, mad

di olarak değil, ama psikolojik takviyesi bakımın
dan, sayıları 6 milyon 500 bini bulan emekli kitle
sini etkileyecektir.»
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TÜRK-İŞ'e bağlı TÜRK 
METAL Sendikası'nın Sa
karya'da düzenlediği «işçi 
Sağlığı ve İş Güvenliği» ko
nulu Seminer, 21 Eylül 1981 
Pazartesi günü Türkiye Zi
raî Donatım Kurumu Sakar
ya İşletmeleri Salonunda ya
pılmıştır. Semineri, TÜRK - 
METAL Sendikası Genel 
Başkanı ve TÜRK-İŞ Yöne
tim Kurulu Üyesi Mustafa 
Özbek açmıştır.

5 gün süren seminere, Tür
kiye Ziraî Donatım Kurumu 
Adapazarı işyerinde çalışan 
100 den fazla işçi katılmıştır. 
Seminer'de Hacettepe Üni
versitesi, Çalışma Bakanlığı 
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Merkezi (İSGÜM) ile SSK 
Meslek Hastalıkları Ankara 
Hastanesi uzmanları konuy
la ilgili tebliğler sunmuşlar
dır.

Seminer sonunda bir panel 
düzenlenmiş ve daha sonra 
kursiyerlere sertifikaları da
ğıtılmıştır.

ÖZBEK'İN  
SEMİNERİ AÇIŞ  
KONUŞMASI

Semineri açan TÜRK ME
TAL Sendikası Genel Başka
nı ve TÜRK-İŞ Yönetim Ku
rulu Üyesi Mustafa Özbek, 
özetle şunları söylemiştir:

«— Sendikamız TÜRK 
METAL, sağladığı çok yönlü 
faydaların bilincinde olarak 
«İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği» 
konusuna büyük önem ver
mektedir. Konu, en kutsal 
varlık olan İnsan'ın sağlığı 
ve O'nun alın terinin mahsulü 
üretimle doğrudan bağlantı
lıdır. Özellikle Ülkemiz açı
sından arzettiği önem ise, 
fevkalâde ağırlık taşımakta
dır. Meselâ, 1975 - 1979 ara-

T Ü R K - M E T A L  
S A K A R Y A ’D A  
« İS Ç İ  S A Ğ L IĞ I  

V E  İS  G Ü V E N L İ Ğ İ »
S E M İ N E R İ

D Ü Z E N L E D İ

TÜRK-METAL BAŞKANI 
MUSTAFA ÖZBEK

sındakî 5 yılda grevlerde 
kaybolan gün sayısı toplam
12 milyon 465 bin 340 dır. 
Buna karşılık iş kazalarında 
kaybolan gün sayısı ise 16 
milyon 788 bin 308 dir. Yani, 
iş kazaları dolayısiyle kay
bolan gün sayısı, grevlerde- 
kinden yüzde 35 daha faz
ladır. Sadece 1980 yılındaki 
iş kazalarının ulusal ekono
mimize maliyeti 33 milyar li
ranın üzerindedir. Ayrıca, 
işkolumuzda meydana gelen 
iş kazaları da yoğunluk bakı
mından ilk sıradadır. 1980 de 
işkolumuzda olan iz kazası 
50 binin üstüne çıkmıştır. Bu 
rakamlara, sigortasız olarak 
çalışanlar dahil değildir.

Hemen üzülerek ifade ede
yim ki ister kamu, ister özel 
sektör işyerlerinde olsun, ta
şıdığı hayati öneme rağmen, 
konuya gereği kadar eğilin-
memektedir. Evet, işçi Sağlı

ğı ve iş Güvenliği ile ilgili 
kanunlar, tüzükler ve hattâ 
kurum ve kuruluşlar vardır. 
Ancak ihtiyaca cevap vere
cek nitelik ve nicelikte de
ğildir. Öncelikle, öngörülen 
cezalar hafiftir, ilgili kurum 
ve kuruluşların kadroları ih
tiyaçları karşılamaktan uzak
tır. Uzman eleman sayısı az
dır. En önemlisi, işçilerimiz, 
konu ile ilgili eğitim ve bilgi
den bütünüyle yoksundur. 
Sağlık kurumlarımız gerek 
uzman hekim ve gerek tıbbî 
araç ve gereç bakımından ye
terince donatılmamıştır. Mes
lek hastalarına ayrılan ya
tak sayısı düşüktür.

TÜRK METAL Sendikası 
olarak biz, konunun, Devlet- 
Sendika-İşveren üçlüsünün 
başbaşa vererek çözümlen
mesi gerektiği inancındayız.»

ERDİNÇ'İN  
KONUŞMASI

TÜRK METAL Genel Mali 
Sekreteri Süleyman Erdinç, 
Semineri takdim konuşma
sında özetle demiştir ki:

«•— «İşçi Sağlığı ve Iş Gü
venliği» konusuna bugün bü
tün Dünya'da büyük önem 
verilmektedir. Çeşitli ulus
lararası kuruluşlar, öncelikle 
bu konu üzerine eğilmişler
dir. Sendikamız TÜRK ME
TAL de, konunun önemini 
gözönüne alarak, bir Prog
ram çerçevesinde ve imkân
larının elverdiği ölçüde bu 
seminerleri düzenlemektedir. 
Dileğimiz, muhatabımız olan 
işverenlerin bu konuda bize 
yardımcı olmaları, işçilerimi
zin eğitilmesinde Sendika
mızla işbirliği yapmalarıdır.»

TÜRK METAL Sakarya Şu
besi Başkanı Salih Kılıç da 
Seminer düzeni ile ilgili bir 
konuşma yapmıştır.
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s e n d i k a l a r d a n

h a b e r l e r . . .

(ILO)’nun ortaklaşa düzenledik- 
teri «Sendika Temsilcileri Semi
neri» Tekirdağ'da yapılmîşiır,

TARIM-İŞ* Genel Başkanı Zey
nel IRMAK'ın açış konuşmasıy- 
la başlayan seminerde! daha 
sonra, TARIM-İŞ Eğitim ve 
Mevzuat Sekreteri Celâl ÇETİM» 
«Seminer Yönetimine ilişkin bih 
giler» vermiş ve «Tarım-lş Ana 
Tüzüğü Sendika Temsilcilerinin 
Hak ve Sorumlulukları» konu
sunda bir tebliğ sunmuştur.

Seminerin ikinci gününde 
IFPAAW Koordinatörü Şanar 
TAYŞI, «Uluslararası ve Türk 
Sendikacılık Hareketi IFPAAW 
ILO» konusunda görüşlerini a» 
çıkladıktan sonra, TARIM-İŞ 
Genel Mali Sekreteri Maşallah 
EKEN «Tarım-Iş’in mali işleyi
şi» konusunda bilgi vermiştir.

SSK Tekirdağ Şube Müdürlü
ğü Sigorta Servis Şefi Gani 
KAYIŞ, seminerin üçüncü gü
nünde «Tarım İşçilerinin Sosyafi 
Güvenlikleri» konusunda ayrın- 
tılı bilgi vermiştir.

Aynı gün SSK Tekirdağ Şub© 
Müdürlüğü ihtiyarlık Servis Şe
fi Rıza EŞSİZ «Tarım İşçilerinin 
Emeklilik Hakları», aynı işyerin
den Y. Metin VAROL, «Sigorta 
Primleri» konusunda konuşmuş- 
fardır.

Seminerin dördüncü gününde 
Hacettepe Üniversitesinden Doç, 
Dr. Süleyman TÜRKEL «Tarım 
işkolunun Kendine Özgü Sorun” 
[arı» ve «Tarım İşkolunda Sen
dika! Örgütlenmenin Önemi» 
konusunda iki ayrı tebliğ s um
muştur.

Seminerde Avukat Ahmet Vefa 
GÜNTÜRKÜN de «2364 Sayıie 
Yasa ve Yüksek Hakem Kurulu 
Çalışmalarının Yanısıra Tarım - 
İş Sözleşmeleri» konusunda b il
gi vermiştir.

Seminerin değerlendirilmesi 
yanıldıktan sonra, katılanlara 
sertifikaları dağıtılmıştır.

RESİMDE 
SEMİNERE 

KATILAN 
TARİM-İŞ 

İCRA KURULU 
ÜYELERİ, 
TÜRK-İŞ 

1. BÖLGE 
TEMSİLCİSİ 

VE 
DİĞER 

KONUKLAR 
GÖRÜLÜYOR

SEMİNERİN
AÇIŞ

KONUŞMASIN!
TARIM-İŞ

GENEL
BAŞKANI
ZEYNEL

İRMAK
YAPTI.

T A R IM - t S  / I F P A A W / I L O ’N U N  
O R T A K L A S A  D Ü Z E N L E D İ K L E R İ

"SENDİKA TEMSİLCİLERİ” 
SEMİNERİ YAPILDI...

Uluslararası Tarım ve Plan
tasyon İşçileri Federasyonu 
(IFPAAW), Türkiye Orman, Top-

raksu, Tarım ve Tarım Sanayii 
İşçileri Sendikası (TARIM-İŞ) 
ile Uluslararası Çalışma Örgütü
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B A Ş K A S IN A  A İ T  
K İ M L İ K L E  İŞ E  
G İ R M İ Ş  İ Ş Ç İ N İ N  
B U  D U R U M D A  
G E Ç İ R D İĞ İ  H İ Z M E T  
S Ü R E S İ  
B O R Ç L A N M A  
Y O L U Y L A  
E M E K L İ L İ Ğ E  
S A Y I L A B İL İ R

YARGITAY ONUNCU HUKUK 
DAİRESİ

E. 1981/1402 
K. 1981/2187 
T. 10.4.1981

ÖZET: Başkasına ait kimlik 
kullanarak işe giren işçinin, 
bu durumda geçirdiği hizmet 
Isürelerf, borç’anma yoluyla 
emekliliğine sayılabilir. (255 
s. TBMM Tefsir Kararı; 18.6. 
1958 gün-20/9 s. YİBK)

DAVA: Davacı, vekili dava 
dilekçesinde müvekkili O.K.’ ın 
4.6.1955 « 12.11.1957 tarihleri 
arasında yaşı küçük olduğu i- 
çin ağabeyi A.K.'ın adı ve kim
liğini kullanarak E.K.İ. Müesse- 
sesine 398899 sicil numarasıy
la işçi olarak çalıştığını, bilâ
hare aynı müessesede kendi 
kimliği ile 2436372 siicl numa
rasıyla 1.8.1962 tarihinde yeni
den çalışmaya başlayarak 330 
gün sonra işden ayrıldığını ile
ri sürerek bahsi geçen çalışma 
süreleriyle sigorta primlerinin 
birleştirilerek tümünün emekli
sine sayılmasını ve fazlaya da
ir  hakları saklı kalmak kaydiy- 
İe şimdiki 100 lira alacaklarının 
tahsiline ve kardeşi A.K.,ın yu
karıda yazılı günlere ait kaydı

nın iptaline karar verilmesini 
istemiştir.

Mahkeme, davanın reddine 
karar vermiştir.

Hükmün davacı tarafından 
temyiz edilmesi üzerine, dos
yadaki kâğıtlar okunduktan son
ra işin gereği düşünüldü ve a- 
şağıdaki karar tesbit edildi:

KARAR: Bu dava başka isim
le geçen çalışmaların kendisi
ne ait bulunduğu iddiası ile a- 
çılmıştır.

18.6.1958 gün ve 20/9 Sayılı 
İchadı Birleştirme Kararıyla 
belirtildiği gibi İş ve Sosyal 
Sigortalar Kanunlarının kabu
lündeki ilk amaç, işçinin men- 
faatlarını korumak olmasına, 
belli işte çalışması yaşı veya 
kadın olması itibarıyla veya i- 
şin ağır işlerden bulunması gi
bi sebebierle yasak olan bir 
kimsenin hilesiyle durumunu 
saklamış olsa dahi işçi sıfatı
nı kazanmış olması halinde but
lan sebebinin taraflardan birisi 
ileri sürünceye kadar işçi sa
yılmasının ve işçiliğin sağla
dığı hak ve selahiyetlerden ve 
bu arada sigortalı olma hakkın
dan istifade" etmesinin İş Ka
nunu ve işçi Sigortaları Kanun
larının kabul ediliş gayesine uy
gun ve bunun aksine olan dü
şüncenin Kanunun gayesine 
aykırı olacağına ve iş akdinin 
hükümsüz olmasını gerektiren 
bir hukuk kaidesinin akdi hü
kümsüz sayılmasıyla korunmak 
istenen kimsenin aleyhine ne
ticeler verecek şekilde tatbiki
nin, Kanunun gayesine uygun 
olarak tefsiri lâzım geldiği yol
lu hukuk kâidesine aykırı düşe
ceğine ve 255 sayılı Tefsir Ka
rarıyla Türkiye Büyük Millet 
Meclisi dahi batıl olan iş akdi

nin muteber bir akit gibi işçi 
lehine hukuki neticeler doğur
ması gerekeceğini kabul etmiş 
bulunmasına göre, bu konuda 
tarafların delilleri toplanmadan 
eksik inceleme ile yazılı şekil
de hüküm tesisi usul ve yasa
ya aykırı olup bozma nedeni
dir.

O halde, bu yönü amaçlg- 
yan temyiz itirazları kabul olun
malı ve hüküm bozulmalıdır.

SONUÇ): Temyiz edilen hük
mün yukarda açıklanan nedenle 
BOZULMASINA, 10.4.1981 gü
nünde oybirliğiyle karar verildi.

G E Ç M İŞ  H İ Z M E T  
B E L İR L E N M E S İ  
İ S T E M İ N İ  İÇ E R E N  
D A Y A  H A S I M  
O L M A K S I Z I N  
A Ç IL A M A Z

YARGITAY ONUNCU HUKUK
DAİRESİ
E. 1981/3008
K. 1981/3609
T. 2.6.1981

ÖZET: Bir işyerinde geçmiş 
hizmetlerin be jlenm esi is
temini içeren davanın ha- 
sımsız açılması mümkün de
ğildir. (506 s.Y.m. 108)

DAVA: Davacı, işveren Cez- 
mi Serdaroğlu'na ait işyerinde 
Temmuz 1951 tarihinden Hazi
ran 1953 günü sonuna kadar 
maden işçisi olarak çalıştığını 
ileri sürerek bu hizmetinin borç
lanmak suretiyle tesbitine ve bu 
sürenin mevcut hizmet süreleri
ne eklenmesine karar verilmesi
ni istemiştir.

Mahkeme, davanın reddine 
karar vermiştir.

Hükmün davacı tarafından 
temyiz edilmesi üzerine, dosya
daki kâğıtlar okunduktan sonra 
işin gereği düşünüldü ve aşa
ğıdaki karar tesbit edildi.

KARAR: Dava, sigortalılık 
hizmetinin tesbiti davasıdır. De
lil tesbiti yoluyla hasımsız ola
rak bir dava açılamaz. Davanın 
reddi sonucu bakımından doğ
ru bulunduğundan verilen hük
mün ONANMASINA, 2.6.1981 
gününde oybirliğiyle karar ve
rildi.
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HUKUK Ç O C U Ğ U N  
■ ■ M i H A S T A L IĞ I

N E D E N İ Y L E  İŞ E
G E L E M E Y E N
İŞ Ç İ
S Ö Z L E Ş M E S İN İN
F E S H İ
D U R U M U N D A
Y A S A L
T A Z M İ N A T
H A K L A R I N I
A L A B İL E C E K

G Yargıtay, bu durumun 
işe gelmemek konusun* 
da «haklı neden» sayı
lacağı sonucuna vardı.

Yargıtay, çocuğunun hastalığı 
nedeniyle ardarda işe geleme
yen işçinin sözleşmesinin işve
rence feshi durumunda, tüm 
yasal tazminat haklarının öden
mesi gerektiğine karar verdi.

Yargıtay Dokuzuncu Hukuk 
Dairesi, konuya ilişkin kararın
da bu durumun işe gelememe 
konusunda «haklı neden» sayıla
cağı görüşünü benimsedi.

Kararda, işverenin ancak 1475 
Sayılı Yasanın 17 /lll-f maddesi 
uyarınca «ardı ardına 2 gün ve
ya 1 ay içinde iki defa herhan
gi bir tatil gününden sonraki iş
günü, yahut 1 ay içinde 3 iş
günü haklı neden olmaksızın de
vamsızlık» durumunda ihbar ve 
kıdem tazminatı ödemeden ak
di feshedebileceği ancak, çocu
ğu hastalanan ve bunu kanıtla
yan işçi için bu işlemin geçer
li otamayacağı hükme bağlandı.

ALEYHTE GÖREV 
DEĞİŞİKLİĞİ

Öte yandan, Yargıtay Doku
zuncu Hukuk Dairesi, çalışma 
koşulları, önceki görevine gö
re aleyhte değiştirilen işçinin 
hizmet sözleşmesini bozabilece
ğini, kıdem tazminatı ve öteki 
yasal haklarını atabileceğini de 
hükme bağladı.

Anılan Dairenin «1981/678» 
sayılı kararında «işverenin, işçi

nin görevini öncekine göre da
ha düşük düzeye indiremiyeceği 
kaydedilerek, özetle şöyle denil
di:

«Davacı önceki işyerinden da
ha üstün bir göreve getirilmiş, 
ancak bu yeni görevde başarı
sız oiduğu gerekçesiyle daha 
alt kademede bir göreve getiril
miştir. Ancak, şu husus belirtil
melidir ki, işveren davacının iş 
şartlarını, son işinden öncekine 
göre daha aleyhe olarak değişti
remez. Olayda sözkonusu deği
şikliğin haklı nedenle yapıldığı 
konusundaki ispat yükünün iş* 
verene düştüğü gözetilerek ka
rar verilmesi gerekir.»

Yargıtay Dokuzuncu Hukuk 
Dairesi'nin kararında, işverenin 
«haklı nedenle» işçi çıkardığı 
belirlenmediği takdirde, tazmi
nat ödemekle yükümlü tutulma
sı gerektiği sonucuna varıldı.

E M E K L İ  S A N D I Ğ I  
İ L E  S İG O R T A Y A  
B A Ğ L I  O L A R A K  
Ç A L IŞ I L A N
s ü r e l e r i n
K A R Ş I L I K L I  
O L A R A K  V E  
O R A N S A L L IK  
D İ K K A T E  
A L I N A R A K  
B O R Ç L A N D IR I L 
M A S I  M Ü M K Ü N D Ü R

YARGITAY ONUNCU HUKUK 
DAİRESİ

E. 1981/2449 
K. 1981/2986 
T. 8.5.1981

ÖZET: Gerek Emekli Sandığı, 
gerekse Sosyal Sigortalar 
Kurumu'na bağlı olarak çalî- 
şılan sürelerin, karşrEıklı ve 
oransallık dikkate alınarak 
borçlandırılması mümkündür. 
(506 s.Y.m. 108/1; 5417 S,Y; 
6900 s.Y.; 228 s.Y.m. 2)

DAVA: Davacı, davalılardan 
Tekel Genel Müdürlüğüne ait 
işyerinde 15.3.1951 ilâ 1.9.1957

tarihleri arasında geçen hizmet
lerinin tesbitini istemiştir.

Mahkeme, isteğin kabulüne 
karar vermiştir.

Hükmün, davalı tarafından 
temyiz edilmesi üzerine dosya
daki kâğıtlar okunduktan sonra 
işin gereği düşünüldü ve aşa
ğıdaki karar tesbit edildi.

KARAR: Taraflar arasındaki 
uyuşmazlık işyerinin kapsam
dan çıkarıldığı dönemdeki çalış
ma sürelerinin sigortalılık süre
sinden sayılıp sayılmayacağa 
konusundadır. 506 Sayılı Sosyal 
Sigortalar Kanununun 108. mad
desinin 1. fıkrasına göre; ma
lûllük, yaşlılık ve ölüm sigorta

larının uygulanmasında, nazara 
alınacak sigortalılık süresinin 
başlangıcı, sigortalının, yürür» 
lükten kaldırılmış 5417 ve 6900 
sayılı Kanunlara veya bu kanu
na tabi olarak ilk defa çalış

mağa başladığı tarihtir. Bu foa 
kımdan kapsamda olmayan dö
nemdeki çalışma sürelerinin 
— ayrık hükümler hariç— sigor
talı olarak kabulünde isabet 
yoktur. Ne var ki, 1214 sayıls 
Kanunun Ek 2. maddesi gere- 
ğince: «Sigorta Kanunlarına ta
bi işlerden T.C. Emekli Sandığı
na tabi görevlere geçenlerin 
sigortaya ve emekliliğe tabi o l
mayan ücretli, geçici kadrolu 
veya gündelikli hizmetlerinin, 
T.C. Emekli Sandığı Kanunun
da yazılı esas ve oranlara gö
re borçlandırılacağı» kabul o- 
lunmuştur. Mahkemece karar 
yerinde borçlanma olanağı da 
saklı tutulmak suretiyle hizmet 
sürelerinin tesbitine karar veril
diğine göre, sonucu bakımın
dan doğru olan hükmün onan
masına karar verilmiştir.

SONUÇ: Yukardaki nedenler
le temyiz itirazlarının reddiyle 
hükmün ONANMASINA 8.5. 
1981 gününde oybirliğiyle karar 
verildi.
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İÇTE OLUP-BİTENLER
ESKİ KÖYYSE-İŞ SENDİKASI GENEL 
BAŞKANLARINDAN ÖZKAN ANILDI

Eski KÖYYSE-İŞ Sendikası Genel B aşka la 
rından Sadık Özkan, ölümünün birinci yıldönümün
de anıldı. Özkan'ı anma törenine sendika üyesi ba
zı işçilerle çalışma arkadaşları katıldılar. Anımsa
nacağı gibi, Sadık Özkan 22 Ağustos 1980 tarihin
de silahlı bir saldırı sonucu öldürülmüştü. Öz
kan'ın uzun süre genel başkanlığını yaptığı 
KÖYYSE-İŞ Sendikası ise, TÜRK-IŞ'e bağlı YSE-SŞ 
Sendikası ile bir süre önce KÖYYGL-İŞ adlı yeni 
kuruluş çatısı altında birleşmişti.

DİYARBAKIR, SİİRT VE MARDİN’DE 
77 İŞYERİ HAKKINDA DAVA AÇILDI

Diyarbakır, Siirt ve Mardin illerinde iş müfet
tişlerinin yaptığı denetimler sonucu, yasalara «ay
kırı davrandıkları öne sürülen 77 işyeri mahkemeye 
verild i Diyarbakır Bölge Çalışma Müdürlüğü'nün 
düzenlediği denetim çalışmaları 1981 yılı başından 
bu yana 306 işyerini kapsadı. Denetimler sırasında, 
121 işçi-işveren uyuşmazlığı incelenerek karara 
bağlandı. Uyuşmazlıklardan 77'si işçiler lehine çö
zümlenirken 31 yakınma da yargıya intikal ettirildi. 
Edinilen bilgiye göre, yakınma başvuruları arasın
da ihbar ve kıdem tazminatları önde. İkinci önem
li uyuşmazlık konusu ise tatil günlerinde yaptırılan 
çalışma karşılıklarının ödenmemesi biçiminde or
taya çıkmakta.

SSK İLÂÇ FABRİKASININ SERMAYESİ 
250 MİLYON LİRAYA ÇIKARILDI

Sosyal Sigortalar Kurumu’na ait ilâç fabrikası
nın sermayesi, 50 milyondan, 250 milyon liraya çı
karıldı. SSK İlâç ve Tıbbi Malzemeler Sanayii Mü- 
essesesi adı altında faaliyet gösteren fabrikanın 
sermaye artırımı, Sosyal Sigortalar Kurumu fanfa
rından karşılanacak. İlâç ve Tıbbi Malzemeler Mü- 
essesesi'nin sermaye yükseltilmesine ilişkin Ba
kanlar Kurulu kararı Resmi Gazete'de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi.

LASSA, UNİROYAL, PRELLİ VE 
GOODYEAR ŞİRKETLERİ LÂSTİK 
FİATLARINI YÜKSELTTİ

İzmit’te kurulu Lassa, Urıiroyal, Prelli ve Good
year Lastik Fabrikaları, ürünlerine yüzde 8 oranında 
zam yaptıklarını açıkladılar. Dört şirketin yönetici
leri oto lastiklerindeki fiyat artırımının dolardaki 
yükselme ve petrol fiyatlarından ileri geldiğini sa
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vundular. Yetkililer, yılbaşından bu yana lastik f i
yatlarında gerçekleştirilen toplam yüzde 16 oranın
daki zammın, enflasyona göre «çok düşük» kaldığı
nı da kaydettiler.

SİGORTALI İŞÇİLERİN ÇOĞU 
EMEKLİ OLMADAN ÖLÜYOR

Türkiye'de sigortalı işçilerin genellikle çalışır
ken öldükleri, emekli olduktan sonra ölümlerin ise 
buna göre daha az olduğu belirlendi.

Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğün
ce yaptırılan bîr araştırmanın sonuçlarına göre, 
1979 yılında 6 bin 126 işçi çalışırken, 5 bin 814 işçi 
ise emekli olduktan sonra öldü.

Aynı araştırmada, 1980 yılında 6 bin 445 işçi
nin çalışırken, 6 bin 179 sigortalı işçinin ise emek
li olduktan sonra hayatını kaybettiği yer aldı.

Araştırmanın bir başka sonucuna göre, çalı
şırken ölen işçiler daha çok 45-54 yaş grubunda 
iken öldükleri belirlendi.

YENİ DÖVİZ KAYNAĞIM IZ ;
SALYANGOZ, KEREVİT, AT VE EŞEK ETİ

Geleneksel tarım ürünlerimizin yanı sıra elbi
se, salyangoz, kerevit, at ve eşek etleri de yeni 
ihraç ürünlerimiz arasına girdi.

Geçtiğimiz 1980 yılı içinde Menteşoğlu Kardeş
ler Şirketler Grubu tarafından Avrupa ülkelerine 
toplam olarak 20 milyon dolar, 25 milyon Fransız 
Frank'ı 2 Milyon Alman Mark'ı tutarında bu ürün
lerin ihracatı gerçekleştirildi .

Şirketler Grubu'nun Yönetim Kurulu Başkanı 
Rahmi Menteşoğlu’dan alınan bilgiye göre geçen 
yıl yurt dışına yapılan ihracatın büyük kısmı Fran
sa üzerinden oldu. Rahmi Menteşoğlu konuyla ilgi
li olarak şunları söyledi:

«Samsun Çarşamba, Amasya, Adana tesisle
rimizde ürettiğimiz salyangoz, salyangoz kabuğu, 
kerevit, a t ve eşek eti gene bu merkezlerimizde ve 
İstanbul'da bulunan kapasitesi çok yüksek soğuk 
hava depolarımızda şok dondurmaya tabi tutulduk
tan sonra, bağlantı yaptığımız ülkelere gönderiyo
ruz. Bu tesislerimizde özellikle kerevit, salyangoz, 
salyangoz kabuğu, at ve eşek etlerini işliyoruz. 
Bunlar uzun işlemlerden sonra yurt dışına gönderi
lecek duruma geliyor.

Ayrıca Çarşamba'daki giysi atölyelerimizde 
geleneksel Türk el işlerinden meydana getirdiğimiz 
elbiseleri gene yurt dışına göndererek, Türk el iş
leri sanatının tanıtılmasında da yardımcı oluyoruz. 
Geçtiğimiz yıl, bu ürünlerin dışında Avrupa ülkele
rine fındık, yaş sebze ve meyve ihracatını da ger

çekleştirdik.»



HUKUK Ç O C U Ğ U N  
— n  H A S T A L I Ğ I

N E D E N İ Y L E  İŞ E
G E L E M E Y E N
İŞ Ç İ
S Ö Z L E Ş M E S İN İN
F E S H İ
D U R U M U N D A
Y A S A L
T A Z M İ N A T
H A K L A R I N I
A L A B İL E C E K

S  Yargıtay, bu durumun 
işe gelmemek konusun* 
da «haklı neden» sayı
lacağı sonucuna vardı.

Yargıtay, çocuğunun hastalığı 
nedeniyle ardarda işe geleme
yen işçinin sözleşmesinin işve
rence feshi durumunda, tüm 
yasal tazminat haklarının öden
mesi gerektiğine karar verdi.

Yargıtay Dokuzuncu Hukuk 
Dairesi, konuya ilişkin kararın
da bu durumun işe gelememe 
konusunda «haklı neden» sayıla
cağı görüşünü benimsedi.

Kararda, işverenin ancak 1475 
Sayılı Yasanın 17 /lll-f maddesi 
uyarınca «ardı ardına 2 gün ve
ya 1 ay içinde iki defa herhan
gi bir tatil gününden sonraki iş
günü, yahut 1 ay içinde 3 iş
günü haklı neden olmaksızın de
vamsızlık» durumunda ihbar ve 
kıdem tazminatı ödemeden ak
di feshedebileceği ancak, çocu
ğu hastalanan ve bunu kanıtla
yan işçi için bu işlemin geçer
li olamayacağı hükme bağlandı.

ALEYHTE GÖREV 
DEĞİŞİKLİĞİ

Öte yandan, Yargıtay Doku- 
zuncu Hukuk Dairesi, çalışma 
koşulları, önceki görevine gö
re aleyhte değiştirilen işçinin 
hizmet sözleşmesini bozabilece
ğini, kıdem tazminatı ve öteki 
yasal haklarını atabileceğini de 
hükme bağladı.

Anılan Dairenin «1981/678» 
sayılı kararında «işverenin, işçi

nin görevini öncekine göre da
ha düşük düzeye indiremiyeceği 
kaydedilerek, özetle şöyle denil
di:

«Davacı önceki işyerinden da
ha üstün bir göreve getirilmiş, 
ancak bu yeni görevde başarı
sız olduğu gerekçesiyle daha 
alt kademede bir göreve getiril
miştir. Ancak, şu husus belirtil
melidir ki, işveren davacının iş 
şartlarını, son işinden öncekine 
göre daha aleyhe olarak değişti
remez. Olayda sözkonusu deği
şikliğin haklı nedenle yapıldığı 
konusundaki ispat yükünün iş« 
verene düştüğü gözetilerek ka» 
rar verilmesi gerekir.»

Yargıtay Dokuzuncu Hukuk 
Dairesi'nin kararında, işverenin 
«haklı nedenle» işçi çıkardığı 
belirlenmediği takdirde, tazmi
nat ödemekle yükümlü tutulma
sı gerektiği sonucuna varıldı.

E M E K L İ  S A N D I Ğ I  
İ L E  S İG O R T A Y A  
B A Ğ L I  O L A R A K  
Ç A L I Ş I L A N  
S Ü R E L E R İN  
K A R Ş I L I K L I  
O L A R A K  V E  
O R A N S A L L IK  
D İ K K A T E  
A L I N A R A K  
B O R Ç L A N D IR I L 
M A S I  M Ü M K Ü N D Ü R

YARGITAY ONUNCU HUKUK 
DAİRESİ

E. 1981/2449 
K. 1981/2986 
T. 8.5.1981

ÖZET: Gerek Emekli Sandığı, 
gerekse Sosyal Sigortalar 
Kurumu'na bağlı olarak çalı
şılan sürelerin, karşrCıkSı ve 
oransallık dikkate alınarak 
borçlandırılması mümkündür. 
(506 s.Y.m. 108/1; 5417 s,Y; 
6900 s.Y.; 228 s.Y.m. 2)

DAVA: Davacı, davalılardan 
Tekel Genel Müdürlüğüne ait 
işyerinde 15.3.1951 ilâ 1.9.1957

tarihleri arasında geçen hizmet
lerinin tesbitini istemiştir.

Mahkeme, isteğin kabulüne 
karar vermiştir.

Hükmün, davalı tarafından 
temyiz edilmesi üzerine dosya
daki kâğıtlar okunduktan sanrcı 
işin gereği düşünüldü ve aşa
ğıdaki karar tesbit edildi.

KARAR: Taraflar arasındaki 
uyuşmazlık işyerinin kapsam- 
dan çıkarıldığı dönemdeki çalış
ma sürelerinin sigortalılık süre
sinden sayılıp sayılmayacağa 
konusundadır. 506 Sayılı Sosyal 
Sigortalar Kanununun 108. mad
desinin 1. fıkrasına göre; ma
lûllük, yaşlılık ve ölüm sigorta

larının uygulanmasında, nazara 
alınacak sigortalılık süresinin 
başlangıcı, sigortalının, yürür» 
lükten kaldırılmış 5417 ve 6900 
sayılı Kanunlara veya bu kanu
na tabi olarak ilk defa çalış

mağa başladığı tarihtir. Bu ba
kımdan kapsamda olmayan dö
nemdeki çalışma sürelerinin 
—ayrık hükümler hariç—  sigor
talı olarak kabulünde isabet 
yoktur. Ne var ki, 1214 sayıl» 
Kanunun Ek 2. maddesi gere
ğince: «Sigorta Kanunlarına ta 

bi işlerden T.C. Emekli Sandığı 
na tabi görevlere geçenlerin 
sigortaya ve emekliliğe tabi ol» 
mayan ücretli, geçici kadrolu 
veya gündelikli hizmetlerinin, 
T.C. Emekli Sandığı Kanunun
da yazılı esas ve oranlara gö
re borçlandırılacağı» kabul o- 
lunmuştur. Mahkemece karar 
yerinde borçlanma olanağı da 
saklı tutulmak suretiyle hizmet 
sürelerinin tesbitine karar veril
diğine göre, sonucu bakımın
dan doğru olan hükmün onan
masına karar verilmiştir,,

SONUÇ: Yukardaki nedenler
le temyiz itirazlarının reddiyle 
hükmün ONANMASINA 8.5» 
1981 gününde oybirliğiyle karar 
verildi.
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İÇTE OLUP - BİTENLER
ESKİ KÖYYSE-İŞ SENDİKASI GENEL 
BAŞKANLARINDAN ÖZKAN ANILDI

Eski KÖYYSE-İŞ Sendikası Genel B aşka la 
rından Sadık Özkan, ölümünün birinci yıldönümün- 
de anıldı. Özkan'ı anma törenine sendika üyesi ba
zı işçilerle çalışma arkadaşları katıldılar. Anımsa
nacağı gibi, Sadık Özkan 22 Ağustos 1980 tarihin
de silahlı bir saldırı sonucu öldürülmüştü. Öz
kan'ın uzun süre genel başkanlığını yaptığı 
KÖYYSE-İŞ Sendikası ise, TÜRK-İŞ'e bağlı YSE-İŞ 
Sendikası ile bir süre önce KÖYYOL-İŞ adlı yeni 
kuruluş çatısı altında birleşmişti.

DİYARBAKIR, SİİRT VE MARDİN'DE  
77 İŞYERİ HAKKINDA DAVA AÇILDI

Diyarbakır, Siirt ve Mardin illerinde iş müfet
tişlerinin yaptığı denetimler sonucu, yasalara ay
kırı davrandıkları öne sürülen 77 işyeri mahkemeye 
verildi. Diyarbakır Bölge Çalışma Müdürlüğü'nün 
düzenlediği denetim çalışmaları 1981 yılı başından 
bu yana 306 işyerini kapsadı. Denetimler sırasında, 
121 işçi-işveren uyuşmazlığı incelenerek karara 
bağlandı. Uyuşmazlıklardan 77'si işçiler lehine çö
zümlenirken 31 yakınma da yargıya intikal ettirildi. 
Edinilen bilgiye göre, yakınma başvuruları arasın
da ihbar ve kıdem tazminatları önde. İkinci önem
li uyuşmazlık konusu ise tatil günlerinde yaptırılan 
çalışma karşılıklarının ödenmemesi biçiminde or
taya çıkmakta.

SSK İLÂÇ FABRİKASI’NIN SERMAYESİ 
250 MİLYON LİRAYA ÇIKARILDI

Sosyal Sigortalar Kurumu'na alt ilâç fabrikası
nın sermayesi, 50 milyondan, 250 milyon liraya çı
karıldı. SSK İlâç ve Tıbbi Malzemeler Sanayii Mü- 
essesesi adı altında faaliyet gösteren fabrikanın 
sermaye artırımı, Sosyal Sigortalar Kurumu fonla
rından karşılanacak. İlâç ve Tıbbi Malzemeler Mü- 
essesesi'nin sermaye yükseltilmesine ilişkin Ba
kanlar Kurulu kararı Resmi Gazete'de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi.

LASSA, UNİROYAL, PRELLİ VE 
GOODYEAR ŞİRKETLERİ LÂSTİK 
FİATLARINI YÜKSELTTİ

İzmit'te kurulu Lassa, Uniroyal, Prelli ve Good
year Lastik Fabrikaları, ürünlerine yüzde 8 oranında 
zam yaptıklarını açıkladılar. Dört şirketin yönetici
leri oto lastiklerindeki fiyat artırımının dolardaki 
yükselme ve petrol fiyatlarından ileri geldiğini sa-
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vundular. Yetkililer, yılbaşından bu yana lastik fi
yatlarında gerçekleştirilen toplam yüzde 16 oranın
daki zammın, enflasyona göre «çok düşük» kaldığı
nı da kaydettiler.

SİGORTALI İŞÇİLERİN ÇOĞU  
EMEKLİ OLMADAN ÖLÜYOR

Türkiye'de sigortalı işçilerin genellikle çalışır
ken öldükleri, emekli olduktan sonra ölümlerin ise 
buna göre daha az olduğu belirlendi.

Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğün
ce yaptırılan bir araştırmanın sonuçlarına göre,
1979 yılında 6 bin 126 işçi çalışırken, 5 bin 814 işçi 
ise emekli olduktan sonra öldü.

Aynı araştırmada, 1980 yılında 6 bin 445 işçi
nin çalışırken, 6 bin 179 sigortalı işçinin ise emek
li olduktan sonra hayatını kaybettiği yer aldı.

Araştırmanın bir başka sonucuna göre, çalı
şırken ölen işçiler daha çok 45-54 yaş grubunda 
iken öldükleri belirlendi.

YENİ DÖVİZ KAYNAG8MIZ ;
SALYANGOZ, KEREVİT, AT VE EŞEK ETİ

Geleneksel tarım ürünlerimizin yanı sıra elbi
se, salyangoz, kerevit, at ve eşek etleri de yeni 
ihraç ürünlerimiz arasına girdi.

Geçtiğimiz 1980 yılı içinde Menteşoğlu Kardeş
ler Şirketler Grubu tarafından Avrupa ülkelerine 
toplam olarak 20 milyon dolar, 25 milyon Fransız 
Frank'ı 2 Milyon Alman Mark'ı tutarında bu ürün
lerin ihracatı gerçekleştirildi .

Şirketler Grubu'nun Yönetim Kurulu Başkanı 
Rahmi Menteşoğlu'dan alınan bilgiye göre geçen 
yıl yurt dışına yapılan ihracatın büyük kısmı Fran
sa üzerinden oldu. Rahmi Menteşoğlu konuyla ilgi
li olarak şunları söyledi:

«Samsun Çarşamba, Amasya, Adana tesisle
rimizde ürettiğimiz salyangoz, salyangoz kabuğu, 
kerevit, at ve eşek eti gene bu merkezlerimizde ve 
İstanbul'da bulunan kapasitesi çok yüksek soğuk 
hava depolarımızda şok dondurmaya tabi tutulduk
tan sonra, bağlantı yaptığımız ülkelere gönderiyo
ruz. Bu tesislerimizde özellikle kerevit, salyangoz, 
salyangoz kabuğu, at ve eşek etlerini işliyoruz. 
Bunlar uzun işlemlerden sonra yurt dışına gönderi
lecek duruma geliyor.

Ayrıca Çarşamba'daki giysi atölyelerimizde 
geleneksel Türk el işlerinden meydana getirdiğimiz 
elbiseleri gene yurt dışına göndererek, Türk el iş
leri sanatının tanıtılmasında da yardımcı oluyoruz. 
Geçtiğimiz yıl, bu ürünlerin dışında Avrupa ülkele
rine fındık, yaş sebze ve meyve ihracatını da ger

çekleştirdik.»



DEMİRYOLLARININ İŞÇİLERİNE OLAN 
BORCU 3.5 MİLYAR LİRAYA ULAŞTI

Devlet Demiryolları işletmesi'nin şu anda ça
lışmakta olan ve toplu sözleşme kapsamında bu
lunan işçileriyle, emekli olan eski işçilerine toplam
3 milyar 665 milyon lira dolayında borçlu olduğu 
belirtildi.

Buna göre, Yüksek Hakem Kurulu tarafgndan 
sonuçlandırılan ve yaklaşık 37 bin işçiyi kapsayan 
son sözleşmeyle belirlenen ve işçilerin 16 aylık 
birikmiş alacaklarına karşılık düşen miktar net 2 
milyar 500 milyon lira tutuyor. Sözleşme, bu farkla
rın 6 ay içinde 6 eşit taksitte ödeneceğini belirtir
ken, şimdiye kadar 3 ay geçmiş olmasına rağmen, 
işçilere herhangi bir ödeme yapılmadığı kaydedili
yor.

Diğer taraftan, Demiryolları İşletmesinden 
emekli olan ve aralarında 1980 yılı emeklilerinin de 
bulunduğu birçok işçinin, tazminat alacakları da
1 milyar 165 milyon lira tutuyor.

İŞSİZLİK SİGORTASINDAN 12 AY PRİM1 
ÖDEMİŞ VE İSTEĞİ DIŞINDA İŞSİZ 
KALMIŞ OLAN İŞÇİLER 
YARARLANABİLECEK

İşsizlik Sigortası kurulması durumunda, işye
rinde bir ücret karşılığı 12 ay işsizlik primi ödeyen 
ve kendi isteği dışında işsiz kalan işçilerin, sigorta 
yardımından yararlanması öngörülüyor.

Halen, özel bir komisyon tarafından hazırlık 
çalışmaları sürdürülen tasarı taslağının «Gerekçe» 
bölümünde «sigortalı işsiz» şöyle tanmlamyor:

«Bir işyerinde çalışırken, kendi kasıt ve kusu
ru olmaksızın, tamamen ekonomik nedenlerle işini 
kaybeden ve Kuruma başvurarak, geçerli ücret üze
rinden, beceri ve yeteneklerine uygun bir iş öne
rildiğinde yer ayırmaksızın çalışmaya hazır olduğu
nu bildiren kimse sigortalı işsiz sayılır.»<

Tasarı taslağını hazırlamakla görevli özel ko
misyonun, sigorta sistemi olarak «prim sistemi»ni 
benimsediği ve taslağın kısa sürede Başbakanlığa 
sunulmasının beklendiği bildiriliyor.

SOSYAL SİGORTALAR KURUMU 
29 EKİM'E KADAR 25 TESİSİ 
HİZMETE AÇACAK

Sosyal Sigortalar Ktrun?u, 29 Ekim 1981 tari
hîne kadar topfcım 25 tesisi hizmete açmayı plan
ladı. Faaliyete geçecek bu tesislerden 13 tanesi, 
sağlsk birimleri oluşturuyor.

Sosyal Sigortalar Kurumundan edinilen bilgi
lere göre, 1S81 yılı sonuna kadar altısı yataklı 
sağlık kuruluşu olmak üzere 16 tesisin bitirilme
si planlandı. Altı hastanenin yapımı tamamlandı
ğında Sosyal Sigortalar | Kurumu bünyesindeki 
yataklı sağlık tesisi sayısı 82'ye yükselecek. Kuru
mun elimde halen 78 hastane bulunuyor. Bu kuru
luşlardaki yatak sayısı ise 18 bin 666. Hastane
lerin 82'ye yükselmesinden sonra yatak miktar» 
da 19 bin 416 olacak.

Bu arada, 10 yeni dispânserin de işletmeye 
konulacağı bildiriliyor. Sosyal Sigortalar Kurumu, 
bu kuruluşların da eklenmesiyle, 92 dispansere 
sahip olacak.

RANT TESİSLERİ

Öte yandan, Kurum'a gelir sağlamak ama
cıyla yapımı planlanan rant tesislerinin de 1981 
yılı içinde faaliyete geçirilmesi öngörülmekte. 
Buna göre, halen toplam 189 bin 430 metrekarelik 
sahada yatırımları devam eden inşaatların yıl 
sonuna kadar tamamlanarak, 1982 yılında hizmete 
girmesi öngörülüyor.

AÇILACAK TESİSLER

Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğü 
Ankara, Eskişehir, Kütahya, Giresun, Ordu, Van, 
Bursa, Manisa, Trabzon, Balıkesir, İzmir, İstanbul, 
Adapazarı, İzmit'te toplam 25 tesisin 29 Ekim 1981 
e kadar açılmasını planladı.

Hizmete açılması beklenen tesisler, illere göre 
şöyle:

Ankara'da: Ankara Hastanesi ameliyathanesi 
Topraklık Diş Tedavi ve Protez Merkezi, Kırıkkale 
Hastanesi, Etlik Arşiv Depo, Ambar ve Merkez 
Atölyeleri, Atatürk Orman Çiftliği toplu konut ikin
ci ve üçüncü grupları, Balgat işçi konutlarının bir 
bölümü.

Eskişehir'de: 3 bin 850 dairelik toplu konutlar»
Kütahya'da: 700 dairelik toplu komut, Sosyal 

Sigortalar Kurumu Bölge Müdürlüğü binası, Kütah» 
ya Hastanesi ek tesisleri, Tavşanlı Hastanesi.

Ordu'da: Sosyal Sigortalar Kurumu Hastanesi»
Van'da: Sosyal Sigortalar Kurumu Hastanesi, 

doktor lojmanları, rant tesisleri.
Bursa'da: Sosyal Sigortalar Kurumu Hastanesi.
Manisa'da: Sosyal Sigortalar Kurumu Turgutlu 

Dispanseri.
Trabzon'da: Doktor ve hemşire lojmanları.
Sosyal Sigortalar Kurumu'nun 29 Ekim 1981'e 

kadar açmayı öngördüğü tesisler arasında ayrıca, 
Balıkesir Sosyal Sigortalar Kurtmu Bölge Müdürlü
ğü binası, izmir-Buca Hastanesi ek tesisleri, istan- 
bul-Topçular Dispanseri'yle birlikte Bağ-Kur'un 
Adapazarı Bölge Müdürlüğü, İzmit Rant Tesisleri 
ve İstanbul Danışma Merkezi de yer alıyor. (TÜBA)

T Ü R K - t S  •  E K İ M  1 9 8 1  •  3 0



DIŞTA OLUP-BİTENLER
İNGİLİZ İŞÇİ 
SENDİKALARI «ETKİN» 
GREVLERE 
HAZIRLANIYOR

İngiltere Hükümetinin işçi üc
retlerinde «en çok yüzde 4 ora
nında» artışı kabul edeceğini a- 
çıklamasından sonra, işçi sen* 
dikalarının etkin grevlere ha
zırlandıkları bildirildi. Ingiltere 
Ulaştırma İşçileri Sendikasız
ca yapılan açıklamada, «bu kış 
gerçekleştirilecek grevler 1978-
1979 yılı kış aylarındakiler ya
nında çay partisi gibi kalacak
tır» denildi. Maden İşçileri Sen
dikası da açıklamalarında, yüz
de 25 oranındaki zam istemin
de direneceğini bildirdi. Bu ara
da, İngiltere Hükümeti, «düşük 
ücret önererek işçileri ksşksrttı- 
ğı» yolundaki savların doğru ol
madığını kaydetti.

ALM ANYA'DA
İŞVERENLER
«UYARI GREVLERİ»NİN
YASAKLANMASINI
İSTEDİ

Federal Almanya İşverenler 
Sendikası, halen ülkenin 13 böl
gesinde devam etmekte olan 
toplu sözleşme görüşmeleri sıra
sında işçilerin girişebilecekleri 
«Uyarı grevleri»nin yasaklanma
sını istedi. İşverenler Sendika
sı bu amaçla Frankfurt İş Mah- 
kemesi'nde dava açarken, İşçi
lerin örgütlü bulunduğu İG Me
tali Sendikası Genel Başkanı 
Eugen Loderer «işverenlerin bu 
istemi, toplu sözleşme görüş
melerini olumsuz etkileyecektir» 
dedi,

HOLLANDA'DA 650 PTT 
İŞÇİSİ İŞTEN  
ÇIKARILIYOR

Hollanda Posta, Telgraf ve 
Telefon işletmesi, 650 işçinin gö

revine son verme kararı aldı. 
Hollanda Posta Işletmesi'nin hu 
uygulaması «ülkedeki ekonomik 
kriz» gerekçesine dayandırılır- 
ıken, işletme yönetimi ayrıca, 
posta hizmetlerine zam yapıl
ması gerektiğini de savunuyor. 
Hollanda Posta Telgraf ve Te
lefon işletmesi’nin anılan kararı, 
çalışanların sert tepkisiyle kar
şılandı. Bu arada Hollanda Sos
yal işler Bakanlığı, işsizlik si
gortasından yararlanırken, ka
çak çalışanların yargılanacağını 
açıkladı. Toplam işsiz sayısının 
400 bine ulaştığı ülkede, 7 bin 
kişinin de sigortadan para a- 
lırken kaçak olarak çalıştıkları 
belsrlendi.

FİLİBE FUARI AÇILDI

Her yıl iki kez açılan Filibe 
Fuari'nm ikinci bölümü geçtiği
miz hafta sonu kapılarını ziya
retçilerine açtı. İlkbahar ayla
rında tüketim mallan, Sonbahar 
da ise makina ve teçhizat gibi 
sanayi ürünlerinin sergilendiği 
Filibe Fuarı'na bu yıl 37 ülkeden 
1200 firmanın katıldığı bildirildi.

M ISIR 'IN  İHRACATI 
ARTTI

Mısır'ın bu yıl önemli bir ihra
cat artışını gerçekleştirdiği ve 
ihracattoki artış eğiliminin yıl so
nuna kadar sürmesinin beklendi
ği bildirildi. Mısır İhracatı Geliş
tirme Merkezi'nce yapılan açık
lamaya göre bu yılın ilk yarı
şında Mısır’ın ihracatı, geçen 
yılın eş dönemine göre yüzde 30 
oranında artarak 1.3 milyon do- 
lar'a yükseldi.

MISIR'DA DEV  
ÇELİK FABRİKASI

Üç Japon firmasından oluşan 
bir konsorsiyumun Mısır'da İs
kenderiye yakınlarında dev bir 
çelik tesisi kuracağı bildirildi 
«Jini Press'in (Japon Haber A-

jansr)» bu konudaki haberine 
göre, kurulacak çelik tesisleri 
Mısır Hükümetiyle Japon firma
lar konsorsiyumu tarafından or
taklaşa işletilecek. Entegre çe
lik tesislerinin işletilmesi için 
kurulacak çelik şirketinin kuru
luş sermayesi 250 milyon dolar 
olarak belirlendi.

ABD'DE 500 BİN İŞÇİ 
REAGAN YÖNETİMİNİN 
EKONOMİK 
UYGULAMALARINI 
PROTESTO ETTİ

Amerika'da, AFL-CIO/Ameri- 
kan İşçi Sendikaları Konfederas
yonu öncülüğünde düzenlenen 
gösterilerde 500 bin dolayında 
işçi Reagan yönetiminin ekono
mik ve sosyal uygulamalarını 
protesto etti.

Wcsfringtcn'da yapılan göste
rilerde konuşan AFL-CIO Başka
nı Lane Kirkland, «Amerika'da 
birşeyler oluyor ve sizler de bu
nu duyuyorsunuz» dedi. Kirk
land Başkan Reagan'ın «kemer
leri sıkma» istemlerine uymaya
caklarını ve işçi haklarında geri
lemeye göz yummayacaklarını 
kaydetti. Protesto gösterilerine 
ünlü zenci lider Martin Luther 
King'in eşi de katıldı ve «bura
da 500 bin, evlerimizde milyon
larca destekleyicimiz var» dedi.

KTFD'DE M EM U R  
MAAŞLARINA VE 
TÜKETİM  MALLARINA  
ZA M  YAPâLDI

Kıbrıs Türk Federe Devle
tinde emekliler de d a h i l  
tüm kamu görevlilerinin ücretle
rine yüzde 30 zam yapılmış, bu
na paralel olarak başta akarya
kıt olmak üzere temel tüketim 
maddelerine zam geldi.

Ücretlilere verilecek zam «Ha
yat Pahalılığı» artışı şeklinde 
olacaktır.
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KTFD Başbakanı Lefkoşe'de 
düzenlediği basın toplantısında, 
«Toplumca esenliğe çıkabilmek 
için» bir ekonomik istikrar prog
ramı taslağı hazırlandığını bil
dirdi. Programın, sosyal ve eko
nomik konseyde görüşülerek son 
şeklini alacağını açıkladı.

Program taslağındaki ana ko
nular bir Merkez Bankasının o- 
luşturulması, gelir vergilerinin 
düzenlenmesi, kalkınma bankası 
oluşturulması, kambiyo kontrolü 
para banka kredi politikasının 
belirlenmesidir.

Başbakan Çağatay, basın top
lantısında akaryakıt ve ekmek 
dahil temel tüketim maddeleri 
fiyatlarına yapılan artışları da a- 
çıkladı. Bu artışların hayat pa
halılığına etkisinin yüzde 10 ci
varında olacağını belirtti.

Yürürlüğe giren yeni fiyatlara 
göre 1 galon benzin (4.5 litre) 
KTFD'de 350 TL. na satılacak. 
15 TL. olan esmer ekmek fiyatı 
20 TL. na 20 TL. olan beyaz 
ekmek fiyatı ise 25 TL. ya yük
seldi.

İSPANYA'DA FUTBOL  
İŞKOLUNDA TOPLU  
SÖZLEŞME İMZALANDI

Ispanya dışarıdan bakınca 
bir futbol zengini ülke, ya da 
daha doğru bir deyişle futbolcu
nun zengin olduğu bir ülke ola
rak görünür. Nitekim, dünyanın 
diğer ülkelerinin, Alman Bon- 
hoff, StieHke, Schuster, Ingiliz 
Cunningham, HollandalI Cruyff 
gibi ünlüleri de son yıllarda 
«İspanya futbolunun kapısından 
içeri giren» isimlerden yalnızca 
bir kaçı oldu.

GEÇMİŞ YÖNETİMLERİN 
CAN SİMİDİ

Ancak, ispanya liglerinde oy
nayan 2 bin 309 profesyonel o- 
yuncunun dörtte üçü, yılda 1 
milyon 200 bin liranın altında bir 
gelirle, birinci ligin ünlü fu t
bolcularından 10 defa daha az 
kazanıyorlar. Buna bir de, birer 
şirket gibi çalışan kulüplerin o- 
yunculara birikmiş borçlarını za
manında ödememeleri eklenin
ce, İspanya ligleri geçtiğimiz 
günlerde durdu. İspanyol Fut

bolcular Birliği AFE'nin çağrı
sıyla, birinci ve ikinci ligin fu t
bolcuları greve başladı. Yalnız
ca 56 kulübün 259 futbolcusuna 
borcu 360 milyon lirayı geçiyor
du.

Kemen her Ispanyol vatan
daşının başlıca ilgilendiği ko
nulardan biri olan geçmişteki 
yönetimlerin de, ülkeyi rahatça 
yönetebilmek için bir can simi
di durumuna getirdikleri futbo
lun durması yalnızca ligleri de
ğil gelecek yıl yapılacak Dünya 
Kupası'm bile tehlikeye sok
muştu. Kulüpler, federasyon ve 
futbolcu temsilcileri arasındaki 
görüşmeden sonra ispanyada 
«Futbol İşkolu»nun sözleşmesi 
imzalandı.

Sözleşmeye göre futbolcula
rın alacağı olan paranın yarısı 
hemen ödenecek. Alacakların 
diğer yarısı da 6 ay içinde ö- 
denecek ve federasyon buna 
kefil olacak. Bunun yanı sıra i- 
kinci ve üçüncü ligde her ku
lübün her maçta, 20 yaşın al
tında iki futbolcu oynatmasını 
zorunlu kılan kuralda kaldırıldı. 
Grevcilerin gerekçesi şuydu: 
«Ne Pele, ne Eusebio, ne de 
Maradona 17, 18 yaşlarında yıl
dız olurken, devlet desteği al
madılar. Bu uygulama, haksız 
rekabet yaratmanın dışında baş
ka bir anlam taşımıyor.»

AVRUPA'DA GÖÇM EN  
İSÇİLER 15 MİLYONA  
Ü L AŞTI

Fransa'da yapılan bir araş
tırmada Avrupa ülkelerindeki 
göçmen işçiler topluluğunun 
aileleriyle birlikte 15 milyona u- 
laştığı belirlendi. Araştırmaya 
göre Fransa'nın nüfusunun yüz
de 8'ini Lüksemburg'un nüfu
sunun yüzde 25'ini ise göçmen 
işçiler oluşturuyor.

Araştırmada bu rakamların 
sadece oturma ve çalışma izni
ne sahip olanları kapsadığı tu
rist işçilerin bunların dışında 
olduğu bildiriliyor. Araştırmaya 
göre göçmen işçilerin aileleriy
le birlikte en fazla Batı Alman
ya'da bulundukları belirleniyor. 
Nüfusunun yüzde 6.8'i göçmen

işçi olan Batı Almanya'da 4 
milyon 140 bin göçmen işçi ya
şıyor. Batı Almanya'yı 4 milyon 
120 binle Fransa, 2 milyon 540 
binle Ingiltere izliyor.

Araştırmada göçmen işçile
rin bulundukları ülkede doğan 
çocuklarının bu ülkeler için en 
önemli sorunlardan biri olduğu 
da öne sürülüyor. Bunlar 1970 
yılından önce babalarının ça
lıştığı ülkede dünyaya gelen ço
cuklardan oluşuyor. Bulunduk
ları ülkenin okullarına giden o- 
rada büyüyen bu çocuklar ye
terince eğitim görmeden bulun
dukları ülkenin dilini tam anla
mıyla öğrenmeden iş hayatına 
atılıyorlar.

HANGİ ÜLKEDE 
NE KADAR GÖ ÇM EN  
İŞÇİ VAR?

Göçmen İşçi 
Ülke Adı Sayısı

Lüksemburg 90 bin
İsviçre 880 bin
Belçika 850 bin
Fraınsa 4 milyon 120 bin 
Almanya 4 milyon 120 bin 
İsveç 420 bin
İngiltere 2 milyon 120 bin 
Hollanda 490 bin
Not: Rakamlar oturma ve çalış» 

ma iznine sahip olanlan 
kapsıyor. Turist işçiler ra
kamlara dahil değildir.

KIBRIS TÜRK KESİM İNDE  
24 SAATLİK GREV OLDU

Kıbrıs Türk Federe Devleti'n- 
de, Kıbrıs Türk işçi Sendikalar» 
Federasyonu (Türk-Sen)na bağ
lı 13 bin işçi hükümetin gıda 
maddelerine büyük zamlar ya
parken işçilere hayat pahalılı
ğı zammı vermemesini protesto 
etmek amacıyla 24 saatlik gre
ve gittiler. Grev nedeniyle li
manlar, havaalanları, telefon ve 
teleks felce uğradı. Hastaneler
de gerekli hizmet verilemedi» 
Mersin'den Magosa'ya gelen 
Yeşilada feribotu yolcuları da» 
limandaki grev dolayısiyle Ma
gosa'ya kontrol edilmeden gir
diler.
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GENEL BAŞKAN
DENİZCİER*
AVRUPA
PARLAMENTOSU 
HEYETİ İLE 
SÜRÜŞMELERİNDE 
SORULARI 
CEVAPLARKEN

AVRUPA PARLAMENTOSU’NDAN 
BİR HEYET TÜRK-İS’İ ZİYARET ETTİ...

Avrupa Parlamentosundan 3 Al
man, 2 İngiliz ve 2 İtalyan olmak 
üzere 7 Avrupa Parlamentosu üyesi 
TÜRK-İŞ Genel Başkanı İbrahim 
Denizcier'i makamında ziyaret et
mişlerdir.

Hür Demokrat tandanslı Alman 
Parlamenter TÜRK-İŞ Genel Başka- 
nına kendilerini kabul ettiği için te
şekkür etmiş ve Türkiye'ye bir dost 
olarak geldiklerini, Türkiye'yi Avru
pa'nın bir parçası olarak gördükle
rini, Avrupa ile Türkiye arasındaki 
ilişkilerin şimdiye kadar olduğu gibi 
bündan sonra da kalmasından, hat
ta daha da kökleşmesinden yana 
olduklarını belirttikten sonra arka
daşlarını tanıtmıştır. Ayrıca 12 Ey
lül öncesi Türkiye'nin içinde bu
lunduğu durumu gayet iyi bildik
lerini ve eskiye dönük herhangi 
bir konuya değinmeyeceklerini de 
sözlerine eklemiştir.

Daha sonra sırası ile sorulan 
sorular ve verilen cevaplar:

Soru: Türkiye'de kaç sendika 
vardı ve halen var, üye durumları?

Cevap: TÜRK-İŞ, DİSK, MİSK, 
HAK-İŞ, Sosyal Demokrat İş ve 
1000'e yakın bağımsız/işyeri sendi
kası va r Üye durumlarında bir de
ğişiklik yoktur. TÜRK-İŞ'in 1.857. 
942, DİSK'in resmi rakamlara gö
re 267.000 olduğu, bazılarının 300. 
000 veya daha üstünde olabilece

ğini, MİSK 35.000, HAK-İŞ 14.000, 
Sosyal Demokrat-İş 1000 civarında.

Daha sonra sendikaların ideolo
jik tutumları, parti ilişkileri anla
tılmış ve yine soru üzerine diğer 
sendikaların kapatılmadığını, Kay
yımlar tarafından idare edildikleri, 
bu sendikaların mahkemeler sona 
erene kadar faaliyetten men edil
dikleri anlatılmış. Grev ve Toplu 
sözleşme hakkının olmadığı sorusu
na da yas*al düzenlemeler yapıldı
ğı, bu süre içinde de üçlü grup
tan oluşan (işçi-işveren-Hükümet) 
bir Yüksek Hakem Kurulu'nun ol
duğu ve süresi dolan toplu sözleş
meleri bu kurulun yenilediğini be
lirten Denizcier, Genel Sekreter M. 
Sadık ŞiDE'nin bu hükümette gö
rev yapması ile ilgili soruya da şu 
cevabı vermiştir: Arkadaşımız bu 
bakanlığın kurucusudur ve bu alan
da büyük tecrübeleri vardır. Bu 
nedenle Başbakan öneride bulun
muş ve arkadaşımız bu teklifi ka
bul etmiştir. Ancak buradaki gö
revinden izinli sayılması vs. kendi 
isteği ile mümkündür ve kendisini 
genel kurul seçmiştir ve ancak yi
ne genel kurul karar verebilir.

12 Eylül öncesine kısa bir de
ğinmeden sonra söze devam eden 
Denizcier, Atatürk'ün ordusu yasa
lara saygılıdır ve görevi biter bit
mez kışlasına dönecektir demiştir. 
Ayrıca dışarıda iddia edildiği gibi

darbe filan değil, Anayasa'nın ver
miş olduğu hakkı kullanmıştır Türk 
Ordusu.

Biz sendikacı olarak hiçbir za
man askeri idareleri tasvip etme
yiz ve ben her zaman en kötü de
mokrasi bile en iyi askeri yönetim
den iyidir demişimdir ve halâ da 
bu görüşümü muhafaza ediyorum. 
Ancak şimdiki yönetimin bir an ön
ce demokrasiye geçmesi için de 
yardımcı olmaya çalışıyoruz. Ya
ni en az yara alarak demokrasiye 
geçmek istiyoruz.

Kurucu Meclise üye verme soru
suna kesin bir rakam veremeyen 
Denizcier, MGK'nin kendi kontenja
nından yeteri kadar işçi kesimi i- 
çin aday göstereceğini ümit ettiği
ni de belirtmiştir.

Daha sonra aidatlar, ekonomik 
durum, terör ve vize konularına 
geçilmiş ve Denizcier parlamenter
lere, Avrupa'da tırmanan terörle 
yeteri kadar mücadele edilmediğini, 
Ermeni teröristlerin Paris, Kopen
hag vs. gibi Avrupa kentlerinde 
Türk diplomatlarını öldürmekte ol
duklarını ve teröre karşı kesin ta
vır alınmazsa, birgün Avrupa'nın da
12 Eylül öncesi Türkiye'ye dönebi
leceğini belirttikten sonra, vize uy
gulamasını kınadığını ve Almanya 
öncülüğünde konan vizenin işçi 
ve insan haklarına aykırı olup ol
madığını sormuştur.



“ CUMHURİYET, DÜŞÜNCE, BİLİM VE 
VÜCUTÇA GÜÇLÜ VE YÜKSEK KARAKTERLİ 

KORUYUCULAR İSTER...”
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